
Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

Sonntag, 7. August 2011, 15.30 Uhr, Springplatz 

1.  Führzügelklassen-Wettbewerb 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer ist 1 Pferd erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Junioren  der Jahrgänge 2004 bis 2007 LK 0, die an keinem weiteren Wettbewerb 

teilnehmen 
Ausrüstung: gemäß WBO Teil IV, L1/L2 
Richtverfahren: gemäß WB 23 WBO 
Einsatz: 5,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 10 Startfolge: R 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Bargmann,Luc 0/0 RFV Bodenteich 0596, 0597  
Heinsch,Luana 0/0 Reit- u. Fahrverein 

Uelzen/Hansen 
0552 Fee 

Junghans,Zoe 0/0 RFV Papenteich Meine  0599 Top Nanni 
Kendzia,Mara 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0611 Max 
Löer,Elisa 0/16 RG Klosterhof Medingen 0586 Shari 93 
Richter,Johan 0/0 RSG Flinten 0563 Kleiner Donner 
Schmidt,Margarete 0/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0569 Maya 168 
Schulze,Jan-Christoph 0/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0582 Roxy 148 
Täger,Sophia Helena 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0503 Trixi 437 
Thurau,Lilli 0/7 RV Eicklingen 0561 Joyce Stick 

(10 Reiter mit 10 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

2.  Reiterwettbewerb 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer ist 1 Pferd erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Junioren  der Jahrgänge 1996 und jünger LK 0 
Ausrüstung: gemäß WBO Teil IV,L1/L2 
Richtverfahren: gemäß WB 28 WBO 
Einsatz: 5,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: D 

 

Sonntag, 7. August 2011, 12.30 Uhr, Dressurplatz 2 

1. Abt.: Teilnehmer der Jahrgänge 2002 und jünger 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Hinsch,Zoe-Tabita 0/0 PSV Meyers Lindenhof 0576 Nick 
Jeschke,Ann-Sophie 0/0 Reit- u. Fahrverein 

Uelzen/Hansen 
0552 Fee 

Röling-Müller,Maira 0/0 RFV Hankensbüttel  0545 Caletto 
Richter,Lilli 0/0 RSG Flinten 0563, 0542  
Schulze,Luisa-Theres 0/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0594 Zorro 321 
Täger,Stella Elisabeth 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0400 Pocahontas 35 
Trapp,Helena 0/0 RFV Dannenberg 0579, 0541  

(7 Reiter mit 7 Startplätzen)  
 

 
 
 
 

Sonntag, 7. August 2011, 13.00 Uhr, Dressurplatz 2 

2. Abt.: Alle Teilnehmer des Jahrgangs 2001, sowie Teilnehmer des Jahrgangs 
2000 I - Z 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Engwer,Esther 0/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0606 Kasper 
Junghans,Sophie 0/0 RFV Papenteich Meine  0598 Diddi Cool 
Schniedermeier,Isabeau 0/0 RFV Lucie 0572, 0574  
Schrader,Ella 0/0 RV Suhlendorf u.U. 0566 Leo 371 
Schulze,Ann-Sophie 0/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0559, 0562  
Täger,Tristan Joshua 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0406, 0500  
Witt,Selina 0/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0386 Norzeus 

(7 Reiter mit 7 Startplätzen)  
 

 
 
 
 

Sonntag, 7. August 2011, 13.30 Uhr, Dressurplatz 2 

3. Abt.: Teilnehmer der Jahrgänge 1996 - 1999, sowie Teilnehmer des 
Jahrgangs 2000 A - H 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Borck,Vivien 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0600, 0454, 0595  
Fehse,Marie Luise 0/0 RFV Hankensbüttel  0564 Lady 
Heinsch,Stella 0/0 Reit- u. Fahrverein 

Uelzen/Hansen 
0573 Neptun 

Rasch,Nele Josefine 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0366, 0367  
Schulze,Katja 0/0 Reit- u. Fahrverein 

Uelzen/Hansen 
0573 Neptun 

Urbanietz,Laura 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0602 Gasper 2 
Wienhold,Larissa 0/0 RV Alvern 0593 Wyomy 

(7 Reiter mit 7 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Samstag, 6. August 2011, 15.30 Uhr, Dressurplatz 2 

3.  Dressurreiter-Wettbewerb 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer ist 1 Pferd erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Junioren  der Jahrgänge 1996 und jünger LK 0 
Ausrüstung: gemäß WBO Teil IV, L1/L2 
Richtverfahren: gemäß WB 31 WBO, nach Weisung der Richter, bis zu 4 Pferde/Ponys in der Bahn 
Einsatz: 5,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: N 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Borck,Vivien 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0454, 0595, 0600  
Hacke,Malin 0/0  0560 Jenny 428 
Hinsch,Emely 0/0 RFV Brietlingen e.V. 0557 Harry 
Kaufmann,Annelie 0/0 RV Gifhorn 0136 Daddy Cool 39 
Kieselack,Nele 0/0 RFV Lucie 0578 Orbit's Son 
List,Alina 6/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0530 Wind Rose H 
Marksfeldt,Viviane-Chantal 0/0 RV Suhlendorf u.U. 0566 Leo 371 
Mirascija,Leon 0/0 RFCl. Luhetal e.V. 0549 Die Paula 
Rasch,Nele Josefine 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0366, 0367  
Richter,Lilli 0/0 RSG Flinten 0542, 0563  
Schenk,Jacob 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0508, 0158  
Schniedermeier,Isabeau 0/0 RFV Lucie 0574, 0572  
Schoop,Amelie 0/0 RFV Dannenberg 0591 White Wendish 2 
Schröder,Louisa 0/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0269 Golden Girl 152 
Stern,Philippa von 0/0 RFV Himbergen 0544 Batida 
Täger,Tristan Joshua 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0406, 0500  
Trapp,Helena 0/0 RFV Dannenberg 0579, 0541  
Urbanietz,Laura 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0602 Gasper 2 
Wienhold,Larissa 0/0 RV Alvern 0593 Wyomy 

(19 Reiter mit 19 Startplätzen)  
 

 
 
 
 

Sonntag, 7. August 2011, 12.00 Uhr, Springplatz 

4.  Springreiter-Wettbewerb 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer ist 1 Pferd erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Junioren  der Jahrgänge 1996 und jünger LK 0 
Ausrüstung: gemäß WBO Teil IV, L1/L2 
Richtverfahren: gemäß WB 30 WBO, nach Weisung der Richter, bis zu 4 Pferde/Ponys in der Bahn 
Einsatz: 5,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: X 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Borck,Vivien 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0600, 0454, 0595  
Hinsch,Emely 0/0 RFV Brietlingen e.V. 0557 Harry 
Kuntzsch,Anna 0/0  0565 Leo 
List,Alina 6/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0530 Wind Rose H 
Marksfeldt,Viviane-Chantal 0/0 RV Suhlendorf u.U. 0566 Leo 371 
Ortmann,Sarah 0/0 RFV Woltorf u.U.e.V. 0138, 0396  
Rasch,Nele Josefine 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0366, 0367  
Schenk,Jacob 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0158, 0508  
Schniedermeier,Isabeau 0/0 RFV Lucie 0572, 0574  
Schoop,Amelie 0/0 RFV Dannenberg 0591 White Wendish 2 
Schröder,Louisa 0/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0269 Golden Girl 152 
Täger,Tristan Joshua 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0406, 0500  
Trapp,Helena 0/0 RFV Dannenberg 0541, 0579  
Urbanietz,Laura 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0602 Gasper 2 

(14 Reiter mit 14 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

5.  Dressurwettbewerb Kl. E 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde, je Pferd 1 Start erlaubt 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 0+6 
Ausrüstung: gemäß WBO Teil IV,L1/L2 
Richtverfahren: gemäß WBO Teil IV,L3 1.2, gemäß WB 68 WBO 
Anforderungen: Aufgabe  E5/1 zu zweit gegeneinander geritten (vorgelesen) 
Einsatz: 5,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: J 

 

Sonntag, 7. August 2011, 8.45 Uhr, Dressurplatz 2 

1. Abt.: Teilnehmer der Leistungsklasse D 6 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Altstädt,Elisabeth 6/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0116 Conus 6 
Arndt,Mira 6/7 RFV Bodenteich 0302 Hiralgo 
Baumann,Sandra 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0402, 0042  
Bescht,Felix Ferdinand 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0467, 0033  
Deiters,Kyra 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0360, 0100, 0213  
Eckers,Clara 6/0 RFV Adendorf Forstgut Elba 0607 Rising Sun 
Fischer,Friederike 6/0 RFV Dannenberg 0323, 0509  
Hahlbohm,Lara 6/0 RFV Dannenberg 0567 Macho 
Hahlbohm,Lara 6/0 RFV Dannenberg 0374 Midnight 49 
Körner,Theresa 6/0 RFV Dannenberg 0262 Gilbert 63 
Kühne,Nina 6/0 RFV Adendorf Forstgut Elba 0419 Rania 20 
Kaiser,Eicke Maximilian 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0015 Amy 185 
Keunecke,Tjorven Carina 6/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0348 Leonardo 790 
Klinge,Jora 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0370 Marsas 
Lingnau,Amelie 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0377 Momo 409 
Matthies,Rhea Marie 6/0 RFV Clenze e.V. 0169 Donald 356 
Pommerien,Lisa 6/0 RFV Bodenteich 0218 Faible 98 
Röling-Müller,Christoph 6/0 RFV Hankensbüttel  0325 Lady-Like 2 
Ranglack,Alexandra 6/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0216 Fabiena 
Reith,Inga 6/5 RFV Vierlanden e.V. 0333, 0172  
Sasse,Alina 6/0 RFV Clenze e.V. 0055 Cantaro 35 
Schorling,Gesine 6/0 RFV Bodenteich 0488 St. Anton 2 
Schulz,Sabrina 6/0 RSG Sassenburg e.V. 0538 Zaylon 
Tapper,Lea Marie 6/0 RFV Dannenberg 0125 Cosima 188 
Thum,Melissa 6/0 RFV f. Sport u. Zucht Ausbüttel  0210 Equinox 10 
Voß,Alina 6/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0382 Nero 466 
Weber,Susanne 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0393 Pegasus 369 
Weber,Susanne 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0139 Daidalos 11 
Wiese,Anneke 6/0 RFV Dachtmissen 0376 Molly 257 

(27 Reiter mit 29 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Sonntag, 7. August 2011, 14.00 Uhr, Dressurplatz 2 

2. Abt.: Teilnehmer der Leistungsklasse D 0 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Büchter,Julia 0/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0227 Fenja K 
Baltz,Barbara 0/0 RV Suhlendorf u.U. 0570 Meike 
Bergmann,Sarah 0/0  0585 Santiagues 
Borck,Vivien 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0454, 0595, 0600  
Borck,Vivien 0/0 RFV Rosche u. Umgebung    
Cordes,Lea 0/0 RV Gifhorn e.V. 0590 Weljana 2 
Effenberger.Sophie 0/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0551 Duke of Draco 
Gehrdau,Enya 0/0 RFV Brietlingen e.V. 0592, 0558  
Giese,Jessica 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0589 Welfenschatz M 
Gleich,Vanessa 0/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0584 Sammy 
Griebel,Gaby 0/0  0547 Collo 7 
Gwynne,Megan Sian 0/0 RFV Brockhöfe 0546 Calypso 232 
Hacke,Malin 0/0  0560 Jenny 428 
Hildebrandt,Helena 0/0 RFV Brockhöfe 0577 No Bandito 
Külbel,Stefanie 0/0  0581, 0588  
Langhammer,Stephanie 0/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0554 Garfield 
Marksfeldt,Viviane-Chantal 0/0 RV Suhlendorf u.U. 0566 Leo 371 
Mettershausen,Silvana 0/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0583 Rugharens Mikado 
Meyer,Franziska 0/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0553 Galip 
Meyer,Lukas 0/0 RFV Altendorf u.U. 0550 Dora 
Mirascija,Leon 0/0 RFCl. Luhetal e.V. 0549 Die Paula 
Pohlmann,Julia 0/0 RFV Elbtalaue-Bleckede  0580 Quinzi 
Rasch,Nele Josefine 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0366, 0367  
Rau,Sofie 0/0 RFV Bodenteich 0571, 0556  
Schenk,Jacob 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0508, 0158  
Schmidt,Anna 0/0 RFV Dachtmissen 0568 Matino 
Schröder,Louisa 0/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0269 Golden Girl 152 
Schulze,Marie-Elise 0/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0543 Angela 75 
Struckmeyer,Helena 0/0 RV Heidegut Eschede 0587 Silver magic xx 
Täger,Tristan Joshua 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0406, 0500  
Tapp,Alina 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0575 Nicita 
Urbanietz,Laura 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0602 Gasper 2 
Urbanietz,Lea 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0603 Fabio 
Vandersee,Tamara 0/0 RFV Clenze e.V. 0506 Uns Pueppi 
Witte,Lisa 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0548 Dedo 

(34 Reiter mit 35 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

6.  Stilspringwettbewerb Kl. E ohne Zeitwertung 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer sind 2 Pferde erlaubt, je Pferd 1 Start erlaubt 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 0+6 
Ausrüstung: gemäß WBO Teil IV,L1/L2 
Richtverfahren: gemäß WBO Teil IV,L5, gemäß WB 72 WBO (ohne Erlaubte Zeit) 
Einsatz: 5,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: T 

 

Sonntag, 7. August 2011, 7.30 Uhr, Springplatz 

1. Abt.: Teilnehmer der Leistungsklasse S 6 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Büttner,Jacqueline 6/0 RFV Dahlenburg 0318 La Petite 50 
Baumann,Sandra 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0042, 0402  
Bescht,Felix Ferdinand 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0033, 0467  
Brodersen,Katharina 6/0 PSC Heidekrug e.V 0609 Limbarry 
Brunk,Nicole 6/0 PSV Hitzacker/Elbe 0535, 0024, 0268  
Dorau,Julia 6/0 RFV Bodenteich 0086 Chanel 289 
Fehse,Jessica 6/0 Reit-u.Fahrverein Isenhagener 

Land 
0515 Walke 

Fischer,Friederike 6/8 RFV Dannenberg 0509, 0323  
Fricke,Heiner 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0107 Coeur 11 
Höbermann,Fin-Niklas 6/0 RFV Clenze e.V. 0259, 0271, 0441  
Hahlbohm,Lara 6/0 RFV Dannenberg 0567 Macho 
Hahlbohm,Lara 6/0 RFV Dannenberg 0374 Midnight 49 
Heiseke-Kiefer,Nora 6/0 RFV Dahlenburg 0224, 0232, 0384  
Körner,Theresa 6/0 RFV Dannenberg 0262 Gilbert 63 
Kühne,Nina 6/0 RFV Adendorf Forstgut Elba 0419 Rania 20 
Kaiser,Wiebke 6/6 RFV Lucie 0039 Balu H 
Kaiser,Wiebke 6/6 RFV Lucie   
Keunecke,Tjorven Carina 6/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0348 Leonardo 790 
Kiesewalter,Thilo 6/0 RFV Clenze e.V. 0258 Gemini 25 
Klinge,Jora 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0370 Marsas 
Krüger,Christine 6/0 PSV Hitzacker/Elbe 0371, 0415  
Laue,Ann-Christin 6/0 RFV Wahrenholz 0074 Castella 40 
List,Alina 6/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0530 Wind Rose H 
Matthies,Rhea Marie 6/0 RFV Clenze e.V. 0169 Donald 356 
Rückmann,Nadja 6/5 RFV Elbtalaue-Bleckede  0006 Akado von Kobold 
Reith,Inga 6/0 RFV Vierlanden e.V. 0172, 0333  
Reu,Michelle-Christin 6/1 RC Hagen 0289, 0413, 0473  
Sasse,Alina 6/0 RFV Clenze e.V. 0055 Cantaro 35 
Schrenk,Melanie 6/10 RFV Lucie 0392 Payman 5 
Stöving,Marie-Charlotte 6/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0395 Pepe 146 
Strutz,Rieke 6/5 RFV Brockhöfe 0368 Majong 
Tapper,Lea Marie 6/0 RFV Dannenberg 0125 Cosima 188 
Tapper,Lea Marie 6/0 RFV Dannenberg   
Thum,Melissa 6/0 RFV f. Sport u. Zucht Ausbüttel  0210 Equinox 10 
Voß,Alina 6/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0382 Nero 466 

(32 Reiter mit 35 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Sonntag, 7. August 2011, 8.15 Uhr, Springplatz 

2. Abt.: Teilnehmer der Leistungsklasse S 0 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Bergmann,Sarah 0/0  0585 Santiagues 
Borck,Vivien 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0600, 0454, 0595  
Borck,Vivien 0/0 RFV Rosche u. Umgebung    
Effenberger.Sophie 0/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0551 Duke of Draco 
Fehse,Marie Luise 0/0 RFV Hankensbüttel  0564 Lady 
Gehrdau,Enya 0/0 RFV Brietlingen e.V. 0592, 0558  
Giese,Jessica 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0589 Welfenschatz M 
Gwynne,Megan Sian 0/0 RFV Brockhöfe 0546 Calypso 232 
Hildebrandt,Helena 0/0 RFV Brockhöfe 0577 No Bandito 
Kuntzsch,Anna 0/0  0565 Leo 
Marksfeldt,Viviane-Chantal 0/0 RV Suhlendorf u.U. 0566 Leo 371 
Meyer,Franziska 0/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0553 Galip 
Meyer,Lukas 0/0 RFV Altendorf u.U. 0550 Dora 
Ortmann,Sarah 0/0 RFV Woltorf u.U.e.V. 0138, 0396  
Pohlmann,Julia 0/0 RFV Elbtalaue-Bleckede  0580 Quinzi 
Rasch,Nele Josefine 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0366, 0367  
Rau,Sofie 0/0 RFV Bodenteich 0556, 0571  
Schäfer,Desiree 0/0 RSV Overbeckhof-Luhmühlen  0601 Piah 
Schenk,Jacob 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0508, 0158  
Schoop,Amelie 0/0 RFV Dannenberg 0591 White Wendish 2 
Schröder,Louisa 0/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0269 Golden Girl 152 
Täger,Tristan Joshua 0/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0406, 0500  
Urbanietz,Lea 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0603 Fabio 
Vandersee,Tamara 0/0 RFV Clenze e.V. 0506 Uns Pueppi 

(23 Reiter mit 24 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Samstag, 6. August 2011, 8.30 Uhr, Dressurplatz 1 

7.  Reitpferdeprüfung 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 150,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 6,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 3- und 4-jährige Pferde , je Teilnehmer sind 2 Pferde erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 1-6 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 305 
Anforderungen: Aufgabe RP1 (20 x 60 m) 
Nenngeld: 7,50 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: A 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Bünger,Mike 3/1321 RFV Echem-Scharnebeck 0156 Detta Moretta 
Bünger,Mike 3/1321 RFV Echem-Scharnebeck 0329 Lannie Rigo 
Bargmann,Anja 5/0 RV Suhlendorf u.U. 0469 Seven up 4 
Berndt,Rabea 3/190 RSV Overbeckhof-Luhmühlen  0512 Vollbeat 
Brakenhoff,Ekkehard 4/350 RV Suhlendorf u.U. 0414 Radetzky 47 
Brakenhoff,Petra 4/240 RV Suhlendorf u.U. 0261 Giandra 2 
Ermel,Katja 3/140 RG Klosterhof Medingen 0152 Defender 5 
Harders,Tatjana 3/1092 RFV Brietlingen e.V. 0472 Shambari W.T. 
Krähling,Sarah 4/126 RV Kemnitz e.V. 0026, 0115, 0140  
Krähling,Sarah 4/126 RV Kemnitz e.V.   
Kuhlberg,Ulrike von 4/0 RFV Sülldorf 0458 Samba Patie 2 
Kunze-Bretschneider,Juliane 4/11 RV Suhlendorf u.U. 0293, 0308, 0539, 0540  
Löer,Maike 3/965 RG Klosterhof Medingen 0482 Sir Sergio L 
Löer,Rüdiger 4/0 RG Klosterhof Medingen 0217, 0307, 0493  
Mundt,Lisa 4/112 RFV Brietlingen e.V. 0148 Dark Diamond 44 
Nier,Anja 4/0 RV Kemnitz e.V. 0242 Flip 65 
Obitz-Franceschini,Kim 4/14 RFV Beedenbostel u.U. 0337 Laurice 7 
Ripphoff,Kira 4/90 RG Klosterhof Medingen 0448 Royana 7 
Schenk,Dorothee 4/48 RFV Bad Bevensen u. U.  0137, 0147  
Schroeder,Marena von 4/27 RG Klosterhof Medingen 0438 Robinia Nera 
Stelter,Karina 5/0 RV Reiterhof Rüter 0123, 0141  
Strathusen,Kathrin 5/0 RFV Trebel 0404 Quaris 
Suhrke,Heike 4/0 PSV Hitzacker/Elbe 0118, 0133, 0146  
Tiedje,Lisa 4/44 RFV Hankensbüttel  0495 Sunlight Dream 
Wörner Dr.,Alexandra 4/0 RFV Dahlenburg 0457 Salvatore 24 
Winter,Katrin 4/117 Reitclub St. Georg Hondelage 0036 Baby Love W 

(24 Reiter mit 26 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Samstag, 6. August 2011, 11.15 Uhr, Dressurplatz 1 

8.  Dressurpferdeprüfung  Kl. A 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 150,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 6,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 4-6-jährige Pferde gem.LPO 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 1-6 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 353.A 
Anforderungen: Aufgabe  DA3/1 
Einsatz: 7,50 Euro 
Verlangte Nennungen: 20 Startfolge: K 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Bünger,Mike 3/1321 RFV Echem-Scharnebeck 0156 Detta Moretta 
Berndt,Rabea 3/190 RSV Overbeckhof-Luhmühlen  0512 Vollbeat 
Beuningen,Nina von 4/176 RFV Dahlenburg 0531 Wiwaro 2 
Blottnitz,Imai von 4/24 RFV Dannenberg 0180 Dora Mara 
Brakenhoff,Ekkehard 4/350 RV Suhlendorf u.U. 0414, 0010  
Ermel,Katja 3/140 RG Klosterhof Medingen 0152 Defender 5 
Fischer,Friederike 6/0 RFV Dannenberg 0509 Valenzia 13 
Freimooser,Stefanie 5/10 RV Suttorf e.V. 0430, 0229  
Gußmann,Dijanndra 5/0 RV Suhlendorf u.U. 0465, 0090, 0114  
Harders,Tatjana 3/1092 RFV Brietlingen e.V. 0472 Shambari W.T. 
Hilmer,Ines 5/0 RFV Brietlingen e.V. 0466 Selltic 
Kausch,Matthias 5/0 RFV Wittingen 0450 Rubi Noir 
Klein,Hubertus 5/5 RFV Tiergarten Lüneburg 0265 Giroflet 
Kopp,Katharina 5/26 RFV Echem-Scharnebeck 0309, 0349, 0354, 0387, 0388,   
Kopp,Katharina 5/26 RFV Echem-Scharnebeck 0444, 0485, 0496, 0499, 0040,   
Krähling,Sarah 4/126 RV Kemnitz e.V. 0484, 0026, 0115, 0140, 0181  
Krähling,Sarah 4/126 RV Kemnitz e.V.   
Krähling,Sarah 4/126 RV Kemnitz e.V.   
Kunze-Bretschneider,Juliane 4/11 RV Suhlendorf u.U. 0539, 0540, 0293  
Löer,Maike 3/965 RG Klosterhof Medingen 0482 Sir Sergio L 
Mundt,Lisa 4/112 RFV Brietlingen e.V. 0148 Dark Diamond 44 
Mundt,Lisa 4/112 RFV Brietlingen e.V. 0162 Dilano 11 
Nier,Anja 4/0 RV Kemnitz e.V. 0242 Flip 65 
Obitz-Franceschini,Kim 4/14 RFV Beedenbostel u.U. 0223 Felice 49 
Oppenborn,Hannah 5/0 RV Heidegut Eschede 0131 Cup Cake 
Paul,Franziska 5/7 RV Vorsfelde 0423 Ratzinger 11 
Ranglack,Alexandra 6/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0216 Fabiena 
Riedel,Nele 6/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0153 Definitely Dobby R 
Ripphoff,Kira 4/90 RG Klosterhof Medingen 0448 Royana 7 
Rosen,Ole 5/0 RFV Lucie 0459 Sambapathie 
Söchting,Nicolas 6/0 RFV HLG Neustadt  0300 High Pacific 
Schenk,Dorothee 4/48 RFV Bad Bevensen u. U.  0079, 0137, 0147  
Schenk,Michael 5/5 RFV Bad Bevensen u. U.  0477, 0171  
Schlottau,Marie-Louise 4/7 RV Heidegut Eschede 0487 Sonnenschein 46 
Schulz,Sonja 4/18 RFV Clenze e.V. 0446 Royal Roberta 
Stelter,Karina 5/0 RV Reiterhof Rüter 0141 Dalloway 
Stiemert,Anna-Maria 5/25 RFV Brietlingen e.V. 0167, 0250  
Suhrke,Heike 4/0 PSV Hitzacker/Elbe 0118, 0133  
Tarnowski,Anja 3/270 RFV Elbtalaue-Bleckede  0380 Mr. Deeds 
Thurau,Lars 5/0 RV Eicklingen 0129, 0245  
Weber,Susanne 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0139 Daidalos 11 
Wiehr,Volker 3/15 RG Klosterhof Medingen 0372 Meltemi 3 
Winter,Katrin 4/117 Reitclub St. Georg Hondelage 0036 Baby Love W 

(39 Reiter mit 43 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Samstag, 6. August 2011, 10.30 Uhr, Dressurplatz 2 

9.  Dressurprüfung Kl. A 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 150,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 6,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer ist 1 Pferd erlaubt. Stammmitglieder des 

Veranstalters 2 Pferde erlaubt 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 4+5 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 402.A 
Anforderungen: Aufgabe  A6/1 zu zweit gegeneinander geritten 
Einsatz: 7,50 Euro 
Verlangte Nennungen: 10 Startfolge: U 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Beuningen,Nina von 4/176 RFV Dahlenburg 0531 Wiwaro 2 
Brakenhoff,Ekkehard 4/350 RV Suhlendorf u.U. 0010, 0135, 0281, 0414  
Brakenhoff,Petra 4/240 RV Suhlendorf u.U. 0281, 0422  
Brunk,Nicole 5/22 PSV Hitzacker/Elbe 0535, 0024, 0118, 0268  
Burgstaller,Nadine 5/0 RV Barwedel u.U. 0001 Abanatio 
Deecke,Miriam 5/24 RFV Beedenbostel u.U. 0160, 0425  
Dittmer,Lea 5/5 RFV Dahlenburg 0185 Double Dee 5 
Ebeling,Friederike 5/5 RFV Königslutter u. U. 0443 Rosenlord 
Fritz,Corina 5/0 RV Reiterhof Rüter 0037 Balko 25 
Fuchs,Christina 5/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0238, 0288  
Galinski,Alyssa 5/69 RV Bispingen e.V. 0304 Hot Choice 
Gußmann,Dijanndra 5/0 RV Suhlendorf u.U. 0090, 0114, 0264, 0322, 0465  
Hecht,Alena Mara 5/32 RFV Dahlenburg 0313 Kilian 60 
Heise,Alicia 4/14 RFV Brockhöfe 0164, 0310  
Hilmer,Ines 5/0 RFV Brietlingen e.V. 0194, 0466  
Kälberer,Manuela 4/38 RFV Brietlingen e.V. 0227, 0248  
Klein,Hubertus 5/5 RFV Tiergarten Lüneburg 0265, 0273  
Kopp,Katharina 5/26 RFV Echem-Scharnebeck 0016, 0040, 0041, 0046, 0052,   
Krähling,Sarah 4/126 RV Kemnitz e.V. 0140, 0181, 0484  
Krähling,Sarah 4/126 RV Kemnitz e.V.   
Krüger,Julia 4/62 RV Vögelsen-Mechtersen 0004 Adonis 262 
Lange,Annette 4/19 RFV Dannenberg 0362 Lucienne 26 
Laue,Jennifer 5/5 RFV Papenteich Meine  0257 Gayana 9 
Lucht,Swenja 4/148 RFV Brietlingen e.V. 0022 Anvalou 
Möller,Sabrina 6/0 RFV f. Sport u. Zucht Ausbüttel  0439 Rockefeller 77 
Mayer,Martin 5/51 RFV Hermannsburg-Bergen  0489 Stella 738 
Mundt,Lisa 4/112 RFV Brietlingen e.V. 0148, 0162  
Paartz,Simone 5/50 RFV Dannenberg 0157, 0378, 0424  
Pape,Mylin 5/147 Reit-u.Fahrverein Isenhagener 

Land 
0295 Henna 8 

Paul,Franziska 5/7 RV Vorsfelde 0401, 0423  
Rathing,Ilka 4/14 RFV Brockhöfe 0292 Heidetänzer H 
Reimer,Anna 5/16 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0331 Larry Lobster 
Reinhard,Svenja 5/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0266 Glen Flam 
Reiss,Kornelia 5/5 RV Barwedel u.U. 0225 Fellina L 
Richert,Rica 5/14 RSV Overbeckhof-Luhmühlen  0524 Wicked Folly 
Rieckmann,Ann-Cathrin 5/0 RV Reiterhof Rüter 0363 Lucy 220 
Sandbrink,Antonia 4/58 RV Vorsfelde 0317 Kurt 36 
Schlechter,Imke 5/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0386 Norzeus 
Schmitz,Catharina 5/26 RV Reiterhof Rüter 0179 Donnafair 
Schröder Dr.,Christine 5/9 RV Vögelsen-Mechtersen 0072 Casper 237 
Suhrke,Heike 4/0 PSV Hitzacker/Elbe 0535, 0024, 0118, 0133, 0268  
Thiel,Celia 5/21 RV Reiterhof Rüter 0023, 0215  
Tiedje,Lisa 4/44 RFV Hankensbüttel  0002, 0464, 0495  
Trapp,Hubertus 5/0 RFV Dannenberg 0012 Allerbeste 10 
Wehmer,Andrea 5/23 RFV Hermannsburg-Bergen  0447 Royal Ronaldo 
Wiegel,Mareike 4/250 RFV Brietlingen e.V. 0237, 0287  
Zänkert,Britta 4/33 RFV Rosche u. Umgebung  0527 Will o'the wisp 3 
Zinke,Andrea 5/28 RFV Bodenteich 0302, 0347  

(47 Reiter mit 48 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

10.  Dressurprüfung Kl. A 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 150,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 6,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer ist 1 Pferd erlaubt. Stammmitglieder des 

Veranstalters 2 Pferde erlaubt 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 5+6 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 402.A 
Anforderungen: Aufgabe  A5/1 zu zweit gegeneinander geritten 
Einsatz: 7,50 Euro 
Verlangte Nennungen: 10 Startfolge: G 

 

Sonntag, 7. August 2011, 8.00 Uhr, Dressurplatz 1 

1. Abt.: Teilnehmer der Leistungsklasse D 5 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Blesse,Vanessa 5/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0193 Eddy 209 
Borowski,Melanie 5/35 RC Hagen 0289, 0413, 0473  
Burgstaller,Nadine 5/0 RV Barwedel u.U. 0001 Abanatio 
Deecke,Miriam 5/24 RFV Beedenbostel u.U. 0425, 0160  
Ebeling,Friederike 5/5 RFV Königslutter u. U. 0443 Rosenlord 
Fritz,Corina 5/0 RV Reiterhof Rüter 0037 Balko 25 
Fuchs,Christina 5/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0288, 0238  
Galinski,Alyssa 5/69 RV Bispingen e.V. 0304 Hot Choice 
Gußmann,Dijanndra 5/0 RV Suhlendorf u.U. 0264, 0322, 0465, 0090, 0114  
Hänel,Heika 5/5 RSV Overbeckhof-Luhmühlen  0391 Paying 
Hecht,Alena Mara 5/32 RFV Dahlenburg 0313 Kilian 60 
Heims,Melanie 5/0 RSG Sassenburg e.V. 0285 Grunox 4 
Hilmer,Ines 5/0 RFV Brietlingen e.V. 0466, 0194  
Leonhardt Dr.,Kerstin 5/0 RV Heidegut Eschede 0344 Lemontine's 
Mayer,Martin 5/51 RFV Hermannsburg-Bergen  0489 Stella 738 
Meywerk-Hannemann,Heike 5/10 RFV Lucie 0369, 0219  
Oppenborn,Hannah 5/0 RV Heidegut Eschede 0131 Cup Cake 
Paul,Franziska 5/7 RV Vorsfelde 0401, 0423  
Reiss,Kornelia 5/5 RV Barwedel u.U. 0225 Fellina L 
Schmitz,Catharina 5/26 RV Reiterhof Rüter 0179 Donnafair 
Schulte,Stefanie 5/0 RFV Dachtmissen 0222 Feedback 13 
Stelter,Karina 5/0 RV Reiterhof Rüter 0123, 0141  
Thiel,Celia 5/21 RV Reiterhof Rüter 0023, 0215  
Wehmer,Andrea 5/23 RFV Hermannsburg-Bergen  0447 Royal Ronaldo 
Zinke,Andrea 5/28 RFV Bodenteich 0302, 0347  

(25 Reiter mit 25 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Sonntag, 7. August 2011, 10.30 Uhr, Dressurplatz 2 

2. Abt.: Teilnehmer der Leistungsklasse D 6 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Altstädt,Elisabeth 6/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0116 Conus 6 
Arndt,Mira 6/7 RFV Bodenteich 0302 Hiralgo 
Bescht,Felix Ferdinand 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0467, 0033  
Fischer,Friederike 6/0 RFV Dannenberg 0323 Lady Revina 
Fischer,Friederike 6/0 RFV Dannenberg 0509 Valenzia 13 
Hahlbohm,Lara 6/0 RFV Dannenberg 0567, 0374  
Körner,Theresa 6/0 RFV Dannenberg 0262 Gilbert 63 
Kaiser,Julia 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0015 Amy 185 
Lüderitz,Karen 6/5 RFV Elbtalaue-Bleckede  0338, 0203  
Laue,Ann-Christin 6/20 RFV Wahrenholz 0074 Castella 40 
Lingnau,Amelie 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0377 Momo 409 
Möller,Sabrina 6/0 RFV f. Sport u. Zucht Ausbüttel  0439 Rockefeller 77 
Nossol,Maileen 6/0 RFV Brietlingen e.V. 0534 Wyona 29 
Obst,Tanja 6/0 RFV Elbtalaue-Bleckede  0461 San Diego 94 
Pahl,Pamela 6/0 RV Barwedel u.U. 0175 Donino 2 
Peluso,Tanja 6/0 RV Barwedel u.U. 0433 Rieno 
Pommerien,Lisa 6/0 RFV Bodenteich 0218 Faible 98 
Röling-Müller,Christoph 6/0 RFV Hankensbüttel  0325 Lady-Like 2 
Reith,Inga 6/5 RFV Vierlanden e.V. 0333, 0172  
Riedel,Nele 6/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0153 Definitely Dobby R 
Rogge,Laura-Christin 6/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0297 Herr von Bödefeld 2 
Söchting,Nicolas 6/0 RFV HLG Neustadt  0300 High Pacific 
Sasse,Alina 6/0 RFV Clenze e.V. 0055 Cantaro 35 
Segieth,Swantje 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0221 Fee La Luna 
Stöving,Marie-Charlotte 6/4 RV Vögelsen-Mechtersen 0395 Pepe 146 
Täger,Anke 6/64 RG Klosterhof Medingen 0434 Rising Sun 88 
Thum,Melissa 6/0 RFV f. Sport u. Zucht Ausbüttel  0210 Equinox 10 
Weber,Susanne 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0393 Pegasus 369 
Weber,Susanne 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0139 Daidalos 11 
Wiese,Anneke 6/0 RFV Dachtmissen 0376 Molly 257 

(28 Reiter mit 30 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

11.  Dressurprüfung  Kl. L -Trense- 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 200,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 8,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 5-jährige und ältere Pferde 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 2,3,4,5 
Ausrüstung: gem. § 70 - Trense 
Richtverfahren: gem. § 402.A 
Anforderungen: Aufgabe L2 (auswendig) 
Einsatz: 9,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: Q 

 

Samstag, 6. August 2011, 13.00 Uhr, Dressurplatz 2 

1. Abt.: Teilnehmer mit höchstens 37 Ranglistenpunkten 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Blottnitz,Imai von 4/24 RFV Dannenberg 0180, 0241  
Bontemps,Alexander 5/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0192, 0390  
Brunk,Nicole 5/22 PSV Hitzacker/Elbe 0535, 0024, 0268  
Burgstaller,Nadine 5/0 RV Barwedel u.U. 0001 Abanatio 
Dittmer,Lea 5/5 RFV Dahlenburg 0185 Double Dee 5 
Elfeld,Beate 5/0 RG Klosterhof Medingen 0173 Donaubaronesse 
Freitag,Walter 4/5 RFV Bad Bevensen u. U.  0511, 0517, 0519, 0533, 0043  
Freitag,Walter 4/5 RFV Bad Bevensen u. U.    
Fuchs,Christina 5/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0238, 0288  
Hänel,Heika 5/5 RSV Overbeckhof-Luhmühlen  0391 Paying 
Hecht,Alena Mara 5/32 RFV Dahlenburg 0313 Kilian 60 
Hecht,Gabriele 4/0 RFV Dahlenburg 0523 White Sun 3 
Hinrichs,Horst 5/0 RV Suhlendorf u.U. 0059, 0076  
Klein,Hubertus 5/5 RFV Tiergarten Lüneburg 0265 Giroflet 
Klein,Hubertus 5/5 RFV Tiergarten Lüneburg 0273 Good Life 5 
Lange,Sebastian 4/5 RFV f. Sport u. Zucht Ausbüttel  0462 Santa Fe 52 
Paul,Franziska 5/7 RV Vorsfelde 0423, 0401  
Rathing,Ilka 4/14 RFV Brockhöfe 0292 Heidetänzer H 
Reimer,Anna 5/16 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0331 Larry Lobster 
Reinhard,Svenja 5/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0266 Glen Flam 
Richert,Rica 5/14 RSV Overbeckhof-Luhmühlen  0524 Wicked Folly 
Schattling,Nina-Sophie 5/0 RFV Lüneburg 0124, 0165, 0184  
Schlechter,Imke 5/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0386 Norzeus 
Schmitz,Catharina 5/26 RV Reiterhof Rüter 0179 Donnafair 
Schröder Dr.,Christine 5/9 RV Vögelsen-Mechtersen 0072 Casper 237 
Steinbeck,Cornelia 4/0 RFV Dachtmissen 0451 Rubia 20 
Thiel,Celia 5/21 RV Reiterhof Rüter 0023, 0215  
Thurau,Melanie 5/25 RV Eicklingen 0529 Wincenza Sicari 
Zänkert,Britta 4/33 RFV Rosche u. Umgebung  0527 Will o'the wisp 3 

(27 Reiter mit 29 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Samstag, 6. August 2011, 14.45 Uhr, Dressurplatz 1 

2. Abt.: Teilnehmer mit mindestens 38 Ranglistenpunkten 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Baxmann,Susanne 3/117 Hoitlinger SV v. 1956  0521, 0532  
Bielmann,Kathrin 4/184 RFV Westercelle/Altencelle 0421, 0435  
Brakenhoff,Ekkehard 4/350 RV Suhlendorf u.U. 0010, 0135, 0281  
Brakenhoff,Petra 4/240 RV Suhlendorf u.U. 0422, 0281  
Deecke,Larissa 4/211 RFV Beedenbostel u.U. 0019, 0045, 0168  
Deecke,Larissa 4/211 RFV Beedenbostel u.U.   
Endeward,Lutz 4/75 RG Striebelberg 0449, 0170  
Englisch,Jasmin 5/44 RFV Altendorf u.U. 0453 Rubina M 2 
Fröling,Claudia 4/292 RV Vorsfelde 0161, 0186  
Galinski,Alyssa 5/69 RV Bispingen e.V. 0304 Hot Choice 
Hartung,Barbara 3/506 RFV Bodenteich 0420, 0254  
Hilmer,Dagmar 4/279 RFV Brietlingen e.V. 0255 Gaius Grannus 
Kälberer,Manuela 4/38 RFV Brietlingen e.V. 0227, 0248  
Krüger,Julia 4/62 RV Vögelsen-Mechtersen 0004 Adonis 262 
Lucht,Swenja 4/148 RFV Brietlingen e.V. 0022 Anvalou 
Mayer,Martin 5/51 RFV Hermannsburg-Bergen  0489 Stella 738 
Neumann-Cosel,Anna 
Katharina von 

3/217 RG Klosterhof Medingen 0314 Killy Willy 

Nolte,Maike 4/54 RFV Echem-Scharnebeck 0163 D'Iva 
Paartz,Simone 5/50 RFV Dannenberg 0424, 0157, 0378  
Paartz,Simone 5/50 RFV Dannenberg   
Pape,Mylin 5/147 Reit-u.Fahrverein Isenhagener 

Land 
0295 Henna 8 

Ripphoff,Kira 4/90 RG Klosterhof Medingen 0373 Merlin 1040 
Sandbrink,Antonia 4/58 RV Vorsfelde 0317 Kurt 36 
Schierwater,Maren 4/428 RFSP Sieversen u.U. 1962  0431 Richellieux 
Spitzner,Katrin 3/78 RFV Alt Calenberg  0528, 0159  
Stelmatzak,Lennart 4/48 RFV Dachtmissen 0513 Wager-FRH 
Strobell,Christine 3/120 RC Hagen 0522, 0276, 0284  
Tarnowski,Anja 3/270 RFV Elbtalaue-Bleckede  0230, 0286, 0380, 0399  
Wiegel,Mareike 4/250 RFV Brietlingen e.V. 0237, 0287  

(27 Reiter mit 29 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

12.  Dressurprüfung  Kl. L -Kandare- 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 200,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 8,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 5-jährige und ältere Pferde 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 2,3,4 
Ausrüstung: gem. § 70 - Kandare 
Richtverfahren: gem. § 402.A 
Anforderungen: Aufgabe L5 (auswendig) 
Einsatz: 9,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: C 

 

Sonntag, 7. August 2011, 9.15 Uhr, Dressurplatz 1 

1. Abt.: Teilnehmer der Jahrgänge 1974 und älter 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Blottnitz,Imai von 4/24 RFV Dannenberg 0180, 0241  
Brakenhoff,Ekkehard 4/350 RV Suhlendorf u.U. 0135, 0281, 0010  
Brakenhoff,Ekkehard 4/350 RV Suhlendorf u.U.   
Brakenhoff,Petra 4/240 RV Suhlendorf u.U. 0281, 0422  
Ermel,Katja 3/140 RG Klosterhof Medingen 0173 Donaubaronesse 
Ermel,Katja 3/140 RG Klosterhof Medingen 0182 Dorian Grey 40 
Fröling,Claudia 4/292 RV Vorsfelde 0161, 0186  
Freitag,Walter 4/5 RFV Bad Bevensen u. U.  0511, 0517, 0519, 0533, 0043  
Freitag,Walter 4/5 RFV Bad Bevensen u. U.    
Galinski,Heike 4/84 RV Bispingen e.V. 0304 Hot Choice 
Hartung,Barbara 3/506 RFV Bodenteich 0254, 0420  
Hecht,Gabriele 4/0 RFV Dahlenburg 0523 White Sun 3 
Hibben,Helvi 4/495 RFV Papenteich Meine  0437 Robella 2 
Hilmer,Dagmar 4/279 RFV Brietlingen e.V. 0255 Gaius Grannus 
Hinsch,Viola 4/342 RV Bispingen e.V. 0174 Dondolo 153 
Lucht,Swenja 4/148 RFV Brietlingen e.V. 0022 Anvalou 
Meyer-Loges,Ute 4/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0149 Dave Dee 4 
Nolte,Maike 4/54 RFV Echem-Scharnebeck 0163 D'Iva 
Sandbrink,Daniela 4/6 RV Vorsfelde 0317 Kurt 36 
Schierwater,Maren 4/428 RFSP Sieversen u.U. 1962  0431 Richellieux 
Schroeder,Marena von 4/27 RG Klosterhof Medingen 0094, 0418  
Schuetze,Traugott 4/189 RFV Hildesheim e.V. 0067 Caruso K 
Schultz,Michael 4/99 RFV Gartow 0476 Shiraz 20 
Siemer,Anneke 4/240 RFV Wittingen 0202 Emily 89 
Steinbeck,Cornelia 4/0 RFV Dachtmissen 0451 Rubia 20 
Strobell,Christine 3/120 RC Hagen 0276, 0284, 0522  
Tarnowski,Anja 3/270 RFV Elbtalaue-Bleckede  0230, 0286, 0380, 0399  
Wessel,Sabine 3/99 RFSP Sieversen u.U. 1962  0361 Loxley W 
Westermann,Petra 4/51 RFV Rodewald 0460 Sambolero W 
Zänkert,Britta 4/33 RFV Rosche u. Umgebung  0527 Will o'the wisp 3 

(27 Reiter mit 30 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Sonntag, 7. August 2011, 13.45 Uhr, Dressurplatz 1 

2. Abt.: Teilnehmer der Jahrgänge 1975 und jünger 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Bünger,Mike 3/1321 RFV Echem-Scharnebeck 0189 Dycos D'Or 
Bielmann,Kathrin 4/184 RFV Westercelle/Altencelle 0421, 0435  
Borchers,Anne-Kathrin 3/265 Reit-u.Fahrverein Isenhagener 

Land 
0379 Montero 6 

Deecke,Larissa 4/211 RFV Beedenbostel u.U. 0168 Don Vitus 
Deecke,Larissa 4/211 RFV Beedenbostel u.U. 0019 Annes Robin Hood 
Deecke,Larissa 4/211 RFV Beedenbostel u.U. 0045 Bootsmann 13 
Dingiludis,Angelina 4/229 RFV Wolfsburg 0061, 0134, 0320, 0516  
Dingiludis,Angelina 4/229 RFV Wolfsburg   
Gärtner,Kathrin 4/159 Reit- u. Fahrverein 

Uelzen/Hansen e 
0426 Red Zac 4 

Glutt,Sandra 4/0 RFV Bodenteich 0340 Lazar 18 
Hauschild-Polihronakis,Eleana 4/21 RFV Lauenburg/Elbe 0142, 0178, 0336, 0044  
Knetsch,Dorina 2/934 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0145 Dancing Star 4 
Krüger,Julia 4/62 RV Vögelsen-Mechtersen 0004 Adonis 262 
Lüke,Catherine 3/435 RFV Hildesheim e.V. 0109, 0306  
Lange,Sebastian 4/5 RFV f. Sport u. Zucht Ausbüttel  0462 Santa Fe 52 
Marotta,Peggy 3/516 RG Schillerslage  0166, 0328  
Mayer,Catherine 4/729 RFV Braunschweig 0143, 0034  
Meyer-Hevekerl,Bine 4/194 RV Vögelsen-Mechtersen 0177 Donna Contessa 2 
Meyer-Hevekerl,Bine 4/194 RV Vögelsen-Mechtersen 0296 Hermine 29 
Rathing,Ilka 4/14 RFV Brockhöfe 0292 Heidetänzer H 
Renk,Lena 4/23 RV Bispingen e.V. 0097 Chocolat 13 
Riemer,Nicole 4/0 Reitclub Wulfshof  0389 Pamina la Taimada 
Ripphoff,Kira 4/90 RG Klosterhof Medingen 0373 Merlin 1040 
Schmidt,Stefanie 4/5 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0187, 0355, 0009  
Spitzner,Katrin 3/78 RFV Alt Calenberg  0159, 0528  
Stelmatzak,Lennart 4/48 RFV Dachtmissen 0513 Wager-FRH 
Wehe,Isabel 4/36 RC Hagen 0436 Ro Miro 

(23 Reiter mit 27 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

13.  Dressurprüfung Kl. M * 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 300,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 12,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 6-jährige und ältere Pferde 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 2,3,4 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 402.B 
Anforderungen: Aufgabe M3 (auswendig) 
Einsatz: 12,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 10 Startfolge: M 

 

Sonntag, 7. August 2011, 11.45 Uhr, Dressurplatz 1 

1. Abt.: Teilnehmer der Jahrgänge 1974 und älter 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Baxmann,Susanne 3/117 Hoitlinger SV v. 1956  0521, 0532  
Blottnitz,Imai von 4/24 RFV Dannenberg 0241 Fleurette 14 
Brakenhoff,Ekkehard 4/350 RV Suhlendorf u.U. 0135, 0281  
Ermel,Katja 3/140 RG Klosterhof Medingen 0173 Donaubaronesse 
Ermel,Katja 3/140 RG Klosterhof Medingen 0182 Dorian Grey 40 
Fröling,Claudia 4/292 RV Vorsfelde 0161, 0186  
Freitag,Walter 4/5 RFV Bad Bevensen u. U.  0511, 0517, 0519, 0533, 0043  
Galinski,Heike 4/84 RV Bispingen e.V. 0304 Hot Choice 
Hagemann,Heiko 3/356 RG Klosterhof Medingen 0291 Heartbreaker 45 
Hartung,Barbara 3/506 RFV Bodenteich 0420, 0254  
Hecht,Gabriele 4/0 RFV Dahlenburg 0523 White Sun 3 
Hilmer,Dagmar 4/279 RFV Brietlingen e.V. 0255 Gaius Grannus 
Hinsch,Viola 4/342 RV Bispingen e.V. 0174 Dondolo 153 
Meyer-Loges,Ute 4/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0149 Dave Dee 4 
Nolte,Maike 4/54 RFV Echem-Scharnebeck 0163 D'Iva 
Schierwater,Maren 4/428 RFSP Sieversen u.U. 1962  0431 Richellieux 
Schroeder,Marena von 4/27 RG Klosterhof Medingen 0418, 0094  
Schuetze,Traugott 4/189 RFV Hildesheim e.V. 0067 Caruso K 
Schultz,Michael 4/99 RFV Gartow 0476 Shiraz 20 
Steinbeck,Cornelia 4/0 RFV Dachtmissen 0451 Rubia 20 
Strobell,Christine 3/120 RC Hagen 0522, 0276, 0284  
Tarnowski,Anja 3/270 RFV Elbtalaue-Bleckede  0380, 0399, 0230, 0286  
Wessel,Sabine 3/99 RFSP Sieversen u.U. 1962  0361 Loxley W 

(22 Reiter mit 23 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Sonntag, 7. August 2011, 16.00 Uhr, Dressurplatz 1 

2. Abt.: Teilnehmer der Jahrgänge 1975 und jünger 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Bünger,Mike 3/1321 RFV Echem-Scharnebeck 0189 Dycos D'Or 
Bielmann,Kathrin 4/184 RFV Westercelle/Altencelle 0435 Rivendell 2 
Borchers,Anne-Kathrin 3/265 Reit-u.Fahrverein Isenhagener 

Land 
0379 Montero 6 

Deecke,Larissa 4/211 RFV Beedenbostel u.U. 0019, 0045, 0168  
Deecke,Larissa 4/211 RFV Beedenbostel u.U.   
Dingiludis,Angelina 4/229 RFV Wolfsburg 0516, 0061, 0134, 0320  
Dingiludis,Angelina 4/229 RFV Wolfsburg   
Gärtner,Kathrin 4/159 Reit- u. Fahrverein 

Uelzen/Hansen e 
0426 Red Zac 4 

Glutt,Sandra 4/0 RFV Bodenteich 0340 Lazar 18 
Hauschild-Polihronakis,Eleana 4/21 RFV Lauenburg/Elbe 0044, 0142, 0178, 0336  
Knetsch,Dorina 2/934 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0145 Dancing Star 4 
Löer,Maike 3/965 RG Klosterhof Medingen 0191 Easy to go 
Lüke,Catherine 3/435 RFV Hildesheim e.V. 0109, 0306  
Lange,Sebastian 4/5 RFV f. Sport u. Zucht Ausbüttel  0462 Santa Fe 52 
Marotta,Peggy 3/516 RG Schillerslage  0166, 0328  
Mayer,Catherine 4/729 RFV Braunschweig 0034 Avalino 3 
Mayer,Catherine 4/729 RFV Braunschweig 0143 Damnonia N.L. 
Meyer-Hevekerl,Bine 4/194 RV Vögelsen-Mechtersen 0177, 0296  
Riemer,Nicole 4/0 Reitclub Wulfshof  0389 Pamina la Taimada 
Rostek,Sonja 4/0 RFV Velbert e. V. 0151 De coeur d'amour 
Rostek,Sonja 4/0 RFV Velbert e. V. 0301 Highlife 22 
Schmidt,Stefanie 4/5 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0009, 0187, 0355  
Schröder,Stefanie 4/27 RG Vogelsang e. V.   
Spitzner,Katrin 3/78 RFV Alt Calenberg  0528 Willem S. 2 
Spitzner,Katrin 3/78 RFV Alt Calenberg  0159 Diamond Da Capo 
Stelmatzak,Lennart 4/48 RFV Dachtmissen 0513 Wager-FRH 
Wehe,Isabel 4/36 RC Hagen 0436 Ro Miro 

(22 Reiter mit 27 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Samstag, 6. August 2011, 8.00 Uhr, Springplatz 

14.  Springpferdeprüfung Kl. A ** 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 150,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 6,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige Pferde , je Teilnehmer sind 2 Pferde erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 1-6 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 363.1 
Einsatz: 7,50 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: W 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Böhe,Stephanie 4/276 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0150, 0246, 0312  
Bargmann,Anja 4/21 RV Suhlendorf u.U. 0469 Seven up 4 
Bescht,Helmar 4/0 RV Suhlendorf u.U. 0066 Cartwright 2 
Brandt,Thomas 2/28971 RSG Winsen/Aller 0050, 0051, 0060, 0071, 0073,   
Brandt,Thomas 2/28971 RSG Winsen/Aller 0122, 0132, 0350, 0412, 0470,   
Deecke,Miriam 4/72 RFV Beedenbostel u.U. 0160 Diamonita 
Drenkhahn,Marvin 4/170 RSG Winsen/Aller 0050, 0132, 0412, 0470  
Drenkhahn,Marvin 4/170 RSG Winsen/Aller   
Estorff,Ina von 4/60 RFV Clenze e.V. 0490 Stepping Stone 
Grochowski,Jan 2/5759 RC Hagen 0608 En Cantara 
Gußmann,Dijanndra 5/5 RV Suhlendorf u.U. 0465 Sara 110 
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen 0084 Chaja 4 
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen 0504 Uncas T 
Koop,Dania 2/11120 RC Hagen 0038, 0408  
Kunze-Bretschneider,Juliane 5/0 RV Suhlendorf u.U. 0539, 0540, 0293  
Kunze-Bretschneider,Juliane 5/0 RV Suhlendorf u.U.   
Löer,Rüdiger 3/130 RG Klosterhof Medingen 0307 Icoco 
Löer,Rüdiger 3/130 RG Klosterhof Medingen 0493 Storyman M 
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0064, 0087, 0117, 0214, 0398,   
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0501  
Niemeyer,Raik 4/12 RV Kemnitz e.V. 0032 Aski Jenaro B 
Schappler,Maria 5/93 RFV Mahlsdorf e.V. 0092 Cherry Moon 2 
Schenk,Michael 4/30 RFV Bad Bevensen u. U.  0477 Showgirl 10 
Scherf,Steffen 3/13 RV Dähre e.V. 0088 Charles Darwin 
Thurau,Lars 5/0 RV Eicklingen 0245 Foscolino 
Warnecke,Karsten 5/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0096 Chloe 21 

(20 Reiter mit 26 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Samstag, 6. August 2011, 8.45 Uhr, Springplatz 

15.  Springpferdeprüfung Kl. A ** 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 150,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 6,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 5- und 6-jährige Pferde gem.LPO, je Teilnehmer sind 2 Pferde erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 1-6 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 363.1 
Einsatz: 7,50 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: I 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Böhe,Stephanie 4/276 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0334, 0112, 0190  
Böhe,Stephanie 4/276 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen    
Bescht,Helmar 4/0 RV Suhlendorf u.U. 0106, 0119  
Blohme,Christoph 4/205 RG CHB Helmstorf 0494, 0058, 0121  
Brandt,Thomas 2/28971 RSG Winsen/Aller 0359, 0468, 0020, 0027, 0048,   
Brandt,Thomas 2/28971 RSG Winsen/Aller 0056, 0098  
Drenkhahn,Marvin 4/170 RSG Winsen/Aller 0048 Calais 20 
Gögele,Gerold 2/14070 RC Hagen 0364 Luipold 4 
Glaubitt,Jan 3/411 RV Kemnitz e.V. 0077, 0274  
Heydenreich,Annkathrin 2/6198 RFV Isernhagen 0405 Qu‚ Ser  
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen 0021 Antartika 
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen 0083 Chacco's Concita 
Kühl-Iqbal,Andrea 4/135 RG Klosterhof Medingen 0411, 0035, 0054  
Kühl-Iqbal,Andrea 4/135 RG Klosterhof Medingen   
Kaiser,Thomas 4/94 RFV Lucie 0053 Calotta 23 
Kiefer,Sven 4/8 RFV Echem-Scharnebeck 0502 Torino 30 
Koop,Dania 2/11120 RC Hagen 0408, 0038  
Kopp,Katharina 4/62 RFV Echem-Scharnebeck 0309, 0349, 0354, 0387, 0388,   
Kopp,Katharina 4/62 RFV Echem-Scharnebeck 0444, 0496, 0499, 0040, 0041,   
Ladewig,Franziska 5/0 PSV Hitzacker/Elbe 0040, 0103  
Melzer,Anne 5/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0410 Quinn 15 
Mielmann,Maren 5/98 RFV Bodenteich 0270 Golden Girl 153 
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0501, 0064, 0087, 0117, 0214  
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen   
Neumann-Cosel,Anna 
Katharina von 

5/0 RG Klosterhof Medingen 0314 Killy Willy 

Niemeyer,Raik 4/12 RV Kemnitz e.V. 0352 Look alike 2 
Oelkers,Myriem 3/521 RFV Woltorf u. Umg.  0455 Salitano H.O. 
Oppenborn,Hannah 5/0 RV Heidegut Eschede 0131 Cup Cake 
Ortmann,Yvonne 5/0 RFV Woltorf u. Umg.  0396 Pepito Sun 
Rasing,Chantal 5/7 RFV Dahlenburg 0211 Escada R 
Schareina,Marcel 4/6 RFV Clenze e.V. 0070 Cashwell S 
Schattling,Jörg 3/328 RC Hagen 0082 Cha Cha Cha 9 
Scherf,Dorothee 4/23 RV Dähre e.V. 0407, 0031  
Scherf,Steffen 3/13 RV Dähre e.V. 0407, 0031, 0155  
Scherf,Steffen 3/13 RV Dähre e.V.   
Schirmacher,Carsten 3/299 RV Rehagen-Hamburg  0339, 0029, 0058  
Schlottau,Marie-Louise 4/0 RV Heidegut Eschede 0487 Sonnenschein 46 
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0383, 0385, 0478, 0081, 0126,   
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0233, 0244  
Stüvel-Huck,Friederike 4/258 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0383, 0385, 0478, 0081, 0126,   
Stiemert,Anna-Maria 4/89 RFV Brietlingen e.V. 0167 Don Carlos 182 
Stiemert,Anna-Maria 4/89 RFV Brietlingen e.V. 0250 Full Doyena 
Tiedje,Lisa 4/0 RFV Hankensbüttel  0002 Action T 
Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof 0250 Full Doyena 
Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof 0253 Full Top 
Wulf,Josef 4/241 RFV Dahlenburg 0497 Suzie Quattro 2 
Wulf,Stanislava 5/31 RFV Dahlenburg 0263 Gimmey 

(37 Reiter mit 47 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

Samstag, 6. August 2011, 13.00 Uhr, Springplatz 

16.  Springpferdeprüfung Kl. L 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 200,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 8,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 4-6 jährige Pferde , je Teilnehmer sind 2 Pferde erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 1-5 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 363.1 
Einsatz: 9,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: S 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Böhe,Stephanie 4/276 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0112, 0150, 0190, 0246, 0312,   
Bescht,Helmar 4/0 RV Suhlendorf u.U. 0066 Cartwright 2 
Bescht,Helmar 4/0 RV Suhlendorf u.U. 0106 Cocoloko 
Bescht,Helmar 4/0 RV Suhlendorf u.U. 0119 Cool Water 14 
Blohme,Christoph 4/205 RG CHB Helmstorf 0494, 0058, 0121  
Brandt,Thomas 2/28971 RSG Winsen/Aller 0468, 0470, 0474, 0020, 0027,   
Brandt,Thomas 2/28971 RSG Winsen/Aller 0048, 0050, 0051, 0056, 0060,   
Brohm,Karl-Heinz 4/147 RFV Echem-Scharnebeck 0247 Frieda 123 
Drenkhahn,Marvin 4/170 RSG Winsen/Aller 0470, 0048, 0050, 0132, 0412  
Drenkhahn,Marvin 4/170 RSG Winsen/Aller   
Gögele,Gerold 2/14070 RC Hagen 0364 Luipold 4 
Gögele,Gerold 2/14070 RC Hagen   
Glaubitt,Jan 3/411 RV Kemnitz e.V. 0077, 0274  
Heydenreich,Annkathrin 2/6198 RFV Isernhagen 0405 Qu‚ Ser  
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen 0504, 0021, 0083, 0084  
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen   
Kühl-Iqbal,Andrea 4/135 RG Klosterhof Medingen 0035, 0054, 0411  
Kühl-Iqbal,Andrea 4/135 RG Klosterhof Medingen   
Kaiser,Thomas 4/94 RFV Lucie 0053 Calotta 23 
Kiefer,Sven 4/8 RFV Echem-Scharnebeck 0502 Torino 30 
Koop,Dania 2/11120 RC Hagen 0038, 0408  
Kunze-Bretschneider,Juliane 5/0 RV Suhlendorf u.U. 0539, 0540, 0293  
Löer,Rüdiger 3/130 RG Klosterhof Medingen 0493 Storyman M 
Löer,Rüdiger 3/130 RG Klosterhof Medingen 0307 Icoco 
Ladewig,Franziska 5/0 PSV Hitzacker/Elbe 0040, 0103  
Mielmann,Maren 5/98 RFV Bodenteich 0270 Golden Girl 153 
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0501, 0064, 0087, 0117, 0214,   
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0398  
Niemeyer,Raik 4/12 RV Kemnitz e.V. 0032 Aski Jenaro B 
Niemeyer,Raik 4/12 RV Kemnitz e.V. 0352 Look alike 2 
Oelkers,Myriem 3/521 RFV Woltorf u. Umg.  0455 Salitano H.O. 
Oppenborn,Hannah 5/0 RV Heidegut Eschede 0131 Cup Cake 
Pape,Nele 5/14 Reit-u.Fahrverein Isenhagener 

Land 
0205 Enno 44 

Schenk,Dorothee 4/79 RFV Bad Bevensen u. U.  0079, 0137, 0147  
Scherf,Dorothee 4/23 RV Dähre e.V. 0031, 0407  
Scherf,Steffen 3/13 RV Dähre e.V. 0031, 0088, 0155, 0407  
Schirmacher,Carsten 3/299 RV Rehagen-Hamburg  0029, 0058, 0339  
Schulze,Bernd 2/4944 RV Suhlendorf u.U. 0492 Stolzenfels 
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0478, 0081, 0126, 0233, 0244,   
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0383, 0385  
Stüvel-Huck,Friederike 4/258 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0478, 0081, 0126, 0244, 0383,   
Stüvel-Huck,Friederike 4/258 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0385  
Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof 0250 Full Doyena 
Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof 0253 Full Top 
Wulf,Stanislava 5/31 RFV Dahlenburg 0263 Gimmey 

(32 Reiter mit 45 Startplätzen)  
 



Teilnehmerlisten für die Pferdeleistungsschau in Klein Malchau am 6. und 7. August 2011                                  

 

17.  Springprüfung Kl. A ** 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 150,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 6,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 5-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer sind 2 Pferde erlaubt. Stammmitglieder des 

Veranstalters 3 Pferde erlaubt 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 3,4,5 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 501.A.1 
Nenngeld: 7,50 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: E 

 

Samstag, 6. August 2011, 10.30 Uhr, Springplatz 

1. Abt.: Teilnehmer mit höchstens 30 Ranglistenpunkten 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Brandes,Sarah 5/0 RFV Lemgow u.U. e.V. 0188 Dustin T 
Brandes,Sarah 5/0 RFV Lemgow u.U. e.V.   
Brunn,Franziska 5/5 RFV Brietlingen e.V. 0394 Penny Lane 343 
Freitag,Walter 4/11 RFV Bad Bevensen u. U.  0511, 0517, 0519, 0533, 0043  
Freitag,Walter 4/11 RFV Bad Bevensen u. U.    
Gußmann,Dijanndra 5/5 RV Suhlendorf u.U. 0264, 0322, 0090, 0114  
Hänel,Heika 5/0 RSV Overbeckhof-Luhmühlen  0391 Paying 
Höbermann,Jos-Henrik 4/12 RFV Clenze e.V. 0259 Gentana H 
Höbermann,Jos-Henrik 4/12 RFV Clenze e.V. 0271 Goldfire 14 
Hentis,Thorben 5/23 RV Suhlendorf u.U. 0209 Enzio H 
Jürges,Detlef 4/29 RFV Mahlsdorf e.V. 0176 Donna 195 
Kaiser,Hannes 4/0 RFV Lucie 0030 Arikie 
Kiefer,Sven 4/8 RFV Echem-Scharnebeck 0502 Torino 30 
Kremer,Sven 4/14 RSG Sanne-Fleetmark  0452 Rubina 312 
Kuhlberg,Ulrike von 4/0 RFV Sülldorf 0014 Amasar 
Ladewig,Franziska 5/0 PSV Hitzacker/Elbe 0040, 0103  
Laue,Jennifer 5/14 RFV Papenteich Meine  0257 Gayana 9 
Loelf,Heinrich 5/26 PSV Hitzacker/Elbe 0239 Flaminga 7 
Melzer,Anne 5/0 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0410 Quinn 15 
Mencke,Katja 5/25 PSV Reitpark Ole Au 0105 Cluzy 
Mencke,Sandra 4/20 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0409 Quincy M 
Mennerich,Svenja 5/10 RFV Rosche u. Umgebung  0479 Sierra 87 
Meyer,Sinja 5/0 RFV Dahlenburg 0198 Elanah 
Ortmann,Yvonne 5/0 RFV Woltorf u. Umg.  0396, 0138  
Pape,Nele 5/14 Reit-u.Fahrverein Isenhagener 

Land 
0205 Enno 44 

Paul,Antonia 5/9 RV Vorsfelde 0401, 0108  
Rasing,Chantal 5/7 RFV Dahlenburg 0196 Eisprinz 35 
Rasing,Chantal 5/7 RFV Dahlenburg 0211 Escada R 
Sassnau,Ann-Katrin 5/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0282, 0375, 0445  
Schareina,Marcel 4/6 RFV Clenze e.V. 0365, 0070  
Schenk,Michael 4/30 RFV Bad Bevensen u. U.  0231, 0463, 0171  
Scherf,Dorothee 4/23 RV Dähre e.V. 0311, 0407, 0031  
Schlottau,Marie-Louise 4/0 RV Heidegut Eschede 0299, 0344, 0487  
Schmidt,Stefanie 4/5 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0355, 0009, 0187  
Schmidt,Stefanie 4/5 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius    
Täger,Anina 4/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0500 Syndikus 15 
Tiedje,Lisa 4/0 RFV Hankensbüttel  0464, 0002  
Wendtlandt-
Rosebrock,Angelika 

5/0 RFV Brietlingen e.V. 0256, 0471  

Winter,Svenja 5/0 St. Georg Ges. d. Pferdefreunde 
Gif 

0095 Chipy 2 

(34 Reiter mit 39 Startplätzen)  
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Samstag, 6. August 2011, 11.30 Uhr, Springplatz 

2. Abt.: Teilnehmer mit mindestens 31 Ranglistenpunkten 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Blohme,Christoph 4/205 RG CHB Helmstorf 0494, 0058, 0121  
Blohme,Christoph 4/205 RG CHB Helmstorf   
Deiters,Kyra 5/78 RV Suhlendorf u.U. 0213, 0360, 0100  
Deiters,Kyra 5/78 RV Suhlendorf u.U.   
Estorff,Ina von 4/60 RFV Clenze e.V. 0417 Ramajana 4 
Grabow,Stefan 5/42 RV Vorsfelde 0401, 0108  
Hecht,Henryk Marvin 6/149 RFV Dahlenburg 0456 Sally 486 
Heise,Alicia 4/243 RFV Brockhöfe 0310, 0164  
Hiller,Anja 3/310 RV Suhlendorf u.U. 0403, 0007, 0093  
Hinrichs,Caroline 5/98 RFV Rosche u. Umgebung  0199 Elenore 3 
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen 0290, 0021, 0025, 0083  
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen   
Jacholke,Marc 4/48 RV Suhlendorf u.U. 0520 Way of Life 26 
Kopp,Katharina 4/62 RFV Echem-Scharnebeck 0197, 0201, 0207, 0236, 0240,   
Kopp,Katharina 4/62 RFV Echem-Scharnebeck 0298, 0305, 0309, 0343, 0330,   
Kremer,Philip 4/136 RSG Sanne-Fleetmark  0341, 0068  
Müller,Carolin 4/74 RFV Bodenteich 0319 La Primera 3 
Niefindt,Uwe 5/42 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0397, 0428  
Oelkers,Myriem 3/521 RFV Woltorf u. Umg.  0220, 0235, 0243, 0324, 0353,   
Rädel-Jensen,Anna-Maj 4/118 Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e 0332 Las Vegas 136 
Radtke,Björn 4/71 RV Dähre e.V. 0275, 0321, 0326  
Radtke,Björn 4/71 RV Dähre e.V.   
Riebau,Mareike 5/127 RFV Lemgow u.U. e.V. 0416 Raissa 128 
Riebau,Mareike 5/127 RFV Lemgow u.U. e.V. 0498 Sydow 2 
Rosen,Ole 5/45 RFV Lucie 0459, 0063  
Schütte,Stefan 4/370 RFV Dannenberg 0212, 0509, 0065  
Schappler,Maria 5/93 RFV Mahlsdorf e.V. 0442 Rookie 7 
Schattling,Jörg 3/328 RC Hagen 0005, 0082, 0113, 0144  
Schattling,Nina-Sophie 4/190 RFV Lüneburg 0124, 0165, 0184  
Schattling,Nina-Sophie 4/190 RFV Lüneburg   
Schenk,Dorothee 4/79 RFV Bad Bevensen u. U.  0079 Cecilia 24 
Schirmacher,Carsten 3/299 RV Rehagen-Hamburg  0200, 0339, 0440, 0029, 0058,   
Schwarz,Philipp 4/57 RFV Meckelfeld u.U.v.1921  0610 Quinido 
Stüvel-Huck,Friederike 4/258 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0244, 0383, 0385, 0478, 0062,   
Stiemert,Anna-Maria 4/89 RFV Brietlingen e.V. 0249, 0250, 0251, 0252, 0102,   
Wulf,Josef 4/241 RFV Dahlenburg 0335, 0497  
Wulf,Stanislava 5/31 RFV Dahlenburg 0263 Gimmey 
Zinke,Andrea 4/43 RFV Bodenteich 0302, 0347  

(31 Reiter mit 38 Startplätzen)  
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18.  Stil - Springprüfung Kl. A * 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 150,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 6,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer sind 2 Pferde erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 5+6 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 520.3a 
Einsatz: 7,50 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: O 

 

Sonntag, 7. August 2011, 9.30 Uhr, Springplatz 

1. Abt.: Teilnehmer der Leistungsklasse S 6 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Büttner,Jacqueline 6/0 RFV Dahlenburg 0318 La Petite 50 
Baumann,Sandra 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0402, 0042  
Blesse,Vanessa 6/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0193 Eddy 209 
Brunk,Nicole 6/0 PSV Hitzacker/Elbe 0535, 0024, 0268  
Dorau,Julia 6/0 RFV Bodenteich 0086 Chanel 289 
Fehse,Jessica 6/0 Reit-u.Fahrverein Isenhagener 

Land 
0515 Walke 

Fischer,Friederike 6/8 RFV Dannenberg 0509 Valenzia 13 
Fischer,Friederike 6/8 RFV Dannenberg 0323 Lady Revina 
Fricke,Heiner 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0107 Coeur 11 
Höbermann,Fin-Niklas 6/0 RFV Clenze e.V. 0441, 0259, 0271  
Höbermann,Fin-Niklas 6/0 RFV Clenze e.V.   
Hahlbohm,Lara 6/0 RFV Dannenberg 0567, 0374  
Hecht,Henryk Marvin 6/149 RFV Dahlenburg 0456 Sally 486 
Kaiser,Eicke Maximilian 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0015 Amy 185 
Kaiser,Wiebke 6/6 RFV Lucie 0039 Balu H 
Kaiser,Wiebke 6/6 RFV Lucie   
Keunecke,Tjorven Carina 6/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0348 Leonardo 790 
Kiesewalter,Thilo 6/0 RFV Clenze e.V. 0258 Gemini 25 
Kisicki,Caroline 6/0 RFV Dachtmissen 0351 Litho D 
Krüger,Christine 6/0 PSV Hitzacker/Elbe 0415, 0371  
Laue,Ann-Christin 6/0 RFV Wahrenholz 0074 Castella 40 
List,Alina 6/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0530 Wind Rose H 
Matthies,Rhea Marie 6/0 RFV Clenze e.V. 0169 Donald 356 
Rückmann,Nadja 6/5 RFV Elbtalaue-Bleckede  0006 Akado von Kobold 
Reith,Inga 6/0 RFV Vierlanden e.V. 0172, 0333  
Reu,Michelle-Christin 6/1 RC Hagen 0413, 0473, 0289  
Rogge,Laura-Christin 6/1 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0297 Herr von Bödefeld 2 
Schrenk,Melanie 6/10 RFV Lucie 0392 Payman 5 
Stöving,Marie-Charlotte 6/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0395 Pepe 146 
Strutz,Rieke 6/5 RFV Brockhöfe 0368 Majong 
Täger,Anke 6/0 RG Klosterhof Medingen 0434 Rising Sun 88 
Tapper,Lea Marie 6/0 RFV Dannenberg 0125 Cosima 188 

(29 Reiter mit 32 Startplätzen)  
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Sonntag, 7. August 2011, 10.30 Uhr, Springplatz 

2. Abt.: Teilnehmer der Leistungsklasse S 5 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Brunn,Franziska 5/5 RFV Brietlingen e.V. 0394 Penny Lane 343 
Deiters,Kyra 5/78 RV Suhlendorf u.U. 0100, 0213, 0360  
Deiters,Kyra 5/78 RV Suhlendorf u.U.   
Dronia,Lena-Alice 5/51 PSC Heidekrug e.V 0609 Limbarry 
Estorff,Ina von 4/60 RFV Clenze e.V. 0417 Ramajana 4 
Gußmann,Dijanndra 5/5 RV Suhlendorf u.U. 0090, 0114, 0264, 0322  
Hänel,Heika 5/0 RSV Overbeckhof-Luhmühlen  0391 Paying 
Heiseke-Kiefer,Petra 5/78 RFV Dahlenburg 0224, 0232, 0384  
Hentis,Thorben 5/23 RV Suhlendorf u.U. 0209 Enzio H 
Hucke,Steffen 5/0 RFV Elbtalaue-Bleckede  0228 Fiano 5 
Hucke,Steffen 5/0 RFV Elbtalaue-Bleckede  0234 Finesse 257 
Krause,Vivien 5/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0227 Fenja K 
Ladewig,Franziska 5/0 PSV Hitzacker/Elbe 0040, 0103  
Mencke,Katja 5/25 PSV Reitpark Ole Au 0105 Cluzy 
Mennerich,Svenja 5/10 RFV Rosche u. Umgebung  0479 Sierra 87 
Meyer,Sinja 5/0 RFV Dahlenburg 0198 Elanah 
Meywerk-Hannemann,Heike 5/28 RFV Lucie 0219, 0369  
Mielmann,Maren 5/98 RFV Bodenteich 0270 Golden Girl 153 
Oppenborn,Hannah 5/0 RV Heidegut Eschede 0131 Cup Cake 
Ortmann,Yvonne 5/0 RFV Woltorf u. Umg.  0396 Pepito Sun 
Ortmann,Yvonne 5/0 RFV Woltorf u. Umg.  0138 Dai Fabio 
Paul,Antonia 5/9 RV Vorsfelde 0401 Porto Fina 
Paul,Antonia 5/9 RV Vorsfelde 0108 Collin 67 
Riebau,Mareike 5/127 RFV Lemgow u.U. e.V. 0416 Raissa 128 
Riebau,Mareike 5/127 RFV Lemgow u.U. e.V. 0498 Sydow 2 
Rosen,Ole 5/45 RFV Lucie 0459, 0063  
Sassnau,Ann-Katrin 5/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0445, 0282, 0375  
Schappler,Maria 5/93 RFV Mahlsdorf e.V. 0442 Rookie 7 
Schröder Dr.,Christine 5/9 RV Vögelsen-Mechtersen 0072 Casper 237 
Thiel,Celia 5/8 RV Reiterhof Rüter 0023, 0215  
Thurau,Lars 5/0 RV Eicklingen 0129 Criddick 
Tiemann,Swaantje 5/0 RFV Woltorf u. Umg.  0475, 0028  
Winter,Svenja 5/0 St. Georg Ges. d. Pferdefreunde 

Gif 
0095 Chipy 2 

Witte,Mareike 5/0 RV Suhlendorf u.U. 0278 Graf Galando 
Wollmann,Miriel 5/15 RFV Dannenberg 0604, 0101, 0605, 0327  

(30 Reiter mit 35 Startplätzen)  
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Samstag, 6. August 2011, 17.45 Uhr, Springplatz 

19.  Mannschafts-Springprüfung Kl. A * mit 1 Umlauf 
Ehrenpreis der siegenden Mannschaft und 150,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 6,00 Euro 
Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 5-jährige und ältere Pferde 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 2-6. Eine Mannschaft besteht aus 4(3) Reitern aus 

maximal 2 Vereinen, Wertung der drei besten Reiter. Je Reiter/Pferd ist ein Start 
erlaubt. 

Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 501.A.1. Die Mannschaften müssen 2 Stunden vor Beginn der Prüfung in der 

Meldestelle benannt werden. 
Einsatz: 10,00 Euro je Mannschaft, fällig bei Startmeldung 
Verlangte Nennungen: 5 Startfolge: Los 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Baumann,Sandra 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0042, 0402  
Beckmann,Theresa 5/104 RFV Lemgow u.U. e.V.   
Bontemps,Alexander 2/5500 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0192, 0390  
Duberny,Tanja 5/0 RFV Elbtalaue-Bleckede  0031 Askanado 
Estorff,Ina von 4/60 RFV Clenze e.V. 0417 Ramajana 4 
Fricke,Heiner 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0107 Coeur 11 
Grabow,Stefan 5/42 RV Vorsfelde 0108, 0401  
Heise,Alicia 4/243 RFV Brockhöfe 0164, 0310  
Heiseke-Kiefer,Christin 4/92 RFV Dahlenburg 0224, 0232, 0384  
Heiseke-Kiefer,Nora 6/0 RFV Dahlenburg 0224, 0232, 0384  
Heiseke-Kiefer,Petra 5/78 RFV Dahlenburg 0224, 0232, 0384  
Hentis,Thorben 5/23 RV Suhlendorf u.U. 0209 Enzio H 
Hiller,Anja 3/310 RV Suhlendorf u.U. 0007, 0093, 0403  
Jacholke,Marc 4/48 RV Suhlendorf u.U. 0520 Way of Life 26 
Kaiser,Eicke Maximilian 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0015 Amy 185 
Kaiser,Hannes 4/0 RFV Lucie 0030 Arikie 
Kaiser,Thomas 4/94 RFV Lucie 0053, 0510  
Kaiser,Wiebke 6/6 RFV Lucie 0039 Balu H 
Kiefer,Sven 4/8 RFV Echem-Scharnebeck 0502 Torino 30 
Klingenberg,Jana 4/45 RFV Bodenteich 0518, 0525  
Kremer,Philip 4/136 RSG Sanne-Fleetmark  0068, 0341  
Kremer,Sven 4/14 RSG Sanne-Fleetmark  0452 Rubina 312 
List,Alina 6/0 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0530 Wind Rose H 
Müller,Carolin 4/74 RFV Bodenteich 0319 La Primera 3 
Mencke,Katja 5/25 PSV Reitpark Ole Au 0105 Cluzy 
Meyer,Sinja 5/0 RFV Dahlenburg 0198 Elanah 
Oelkers,Myriem 3/521 RFV Woltorf u. Umg.  0008, 0220, 0235, 0243, 0324,   
Paul,Antonia 5/9 RV Vorsfelde 0108, 0401  
Rückmann,Nadja 6/5 RFV Elbtalaue-Bleckede  0006 Akado von Kobold 
Radtke,Björn 4/71 RV Dähre e.V. 0275, 0321, 0326  
Riebau,Mareike 5/127 RFV Lemgow u.U. e.V. 0416, 0498  
Schütte,Stefan 4/370 RFV Dannenberg 0065, 0212, 0509  
Schareina,Marcel 4/6 RFV Clenze e.V. 0070, 0365  
Schattling,Jörg 3/328 RC Hagen 0005, 0082, 0113, 0144  
Schrenk,Melanie 6/10 RFV Lucie 0392 Payman 5 
Schulze,Janina 3/229 RV Suhlendorf u.U. 0080, 0279  
Stiemert,Anna-Maria 4/89 RFV Brietlingen e.V. 0102, 0167, 0249, 0250, 0251,   
Struck,Marlies 4/39 RFV Dannenberg 0017 Angel's Kiss 
Täger,Anina 4/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0500 Syndikus 15 
Weichsler,Malte 3/187 RV Vorsfelde 0013, 0108, 0128, 0208, 0432,   
Witte,Mareike 5/0 RV Suhlendorf u.U. 0278 Graf Galando 
Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof 0102, 0249, 0250, 0251, 0252,   
Zinke,Andrea 4/43 RFV Bodenteich 0302, 0347  

(43 Reiter mit 43 Startplätzen)  
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20.  Springprüfung Kl. L 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 250,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 10,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 6-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer sind 2 Pferde erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 2*,3,4,5, S2 nur mit in SM sieglosen und/oder SS 

unplatzierten Pferden 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 501.A.1 
Einsatz: 10,50 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: P 

 

Sonntag, 7. August 2011, 13.00 Uhr, Springplatz 

1. Abt.: Herren 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Bescht,Helmar 4/0 RV Suhlendorf u.U. 0119 Cool Water 14 
Blohme,Christoph 4/205 RG CHB Helmstorf 0058, 0121  
Bontemps,Alexander 2/5500 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0390, 0192  
Brohm,Karl-Heinz 4/147 RFV Echem-Scharnebeck 0247 Frieda 123 
Glaubitt,Jan 3/411 RV Kemnitz e.V. 0077, 0274, 0358  
Grabow,Stefan 5/42 RV Vorsfelde 0401, 0108  
Grochowski,Jan 2/5759 RC Hagen 0526, 0085, 0103  
Höbermann,Jos-Henrik 4/12 RFV Clenze e.V. 0259, 0271  
Hinrichs,Horst 3/919 RV Suhlendorf u.U. 0059 Caramba 33 
Hinrichs,Horst 3/919 RV Suhlendorf u.U. 0076 Catalano 5 
Jacholke,Marc 4/48 RV Suhlendorf u.U. 0520 Way of Life 26 
Kremer,Philip 4/136 RSG Sanne-Fleetmark  0068, 0341  
Kremer,Sven 4/14 RSG Sanne-Fleetmark  0452 Rubina 312 
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0398, 0501, 0064, 0087, 0117,   
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0214  
Niefindt,Uwe 5/42 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0397, 0428  
Rüter,Georg-Wilhelm 3/225 RV Reiterhof Rüter 0429, 0481, 0277  
Rüter,Georg-Wilhelm 3/225 RV Reiterhof Rüter   
Rosen,Ole 5/45 RFV Lucie 0063 Carlos Primero 11 
Schütte,Stefan 4/370 RFV Dannenberg 0509, 0065, 0212  
Schütte,Stefan 4/370 RFV Dannenberg   
Schareina,Marcel 4/6 RFV Clenze e.V. 0365 Lundquist 3 
Schattling,Jörg 3/328 RC Hagen 0005, 0082, 0113, 0144  
Schattling,Jörg 3/328 RC Hagen   
Schenk,Michael 4/30 RFV Bad Bevensen u. U.  0463 Santa Lucia 34 
Schenk,Michael 4/30 RFV Bad Bevensen u. U.  0231 Filius 217 
Schirmacher,Carsten 3/299 RV Rehagen-Hamburg  0440, 0029, 0058, 0075, 0200,   
Schirmacher,Carsten 3/299 RV Rehagen-Hamburg  0339  
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0478, 0505, 0049, 0057, 0062,   
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0081, 0104, 0111, 0120, 0244,   
Streiter,Armin 3/888 RSG Sanne-Fleetmark  0069 Casablanca 87 
Streiter,Armin 3/888 RSG Sanne-Fleetmark  0127 Count-Down 2 
Thölke,Mattis 4/115 RFV Hankensbüttel  0381 Much Fun 2 
Vogelsang,Hermann 3/387 RG Vogelsang e. V. 0018 Anne Deern 
Vogelsang,Hermann 3/387 RG Vogelsang e. V. 0267 Gode Deern 
Weichsler,Malte 3/187 RV Vorsfelde 0432, 0483, 0536, 0013, 0108,   
Wulf,Josef 4/241 RFV Dahlenburg 0335 Laura 379 

(27 Reiter mit 37 Startplätzen)  
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Sonntag, 7. August 2011, 14.00 Uhr, Springplatz 

2. Abt.: Damen 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Adamczyk,Johanna 4/0 RFV Himbergen 0303 Hot Chocolat 
Bauschke,Lydia-Larissa 4/18 RV Vögelsen-Mechtersen 0283 Grandioso Cappuccino 
Estorff,Ina von 4/60 RFV Clenze e.V. 0417 Ramajana 4 
Gehrmann,Melina 4/428 RFV Beedenbostel u.U. 0003, 0260  
Gußmann,Dijanndra 5/5 RV Suhlendorf u.U. 0114, 0264, 0322  
Harzog,Anne 4/26 RC Hagen 0280 Grand Canyon 29 
Heiseke-Kiefer,Christin 4/92 RFV Dahlenburg 0224, 0232, 0384  
Hiller,Anja 3/310 RV Suhlendorf u.U. 0403, 0007, 0093  
Hinrichs,Caroline 5/98 RFV Rosche u. Umgebung  0199 Elenore 3 
Hofmayer,Maike 2/1127 RFV Wedemark 0427, 0078  
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen 0021, 0025, 0290  
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen   
Kühl-Iqbal,Andrea 4/135 RG Klosterhof Medingen 0035, 0091  
Klingenberg,Jana 4/45 RFV Bodenteich 0518, 0525  
Kopp,Katharina 4/62 RFV Echem-Scharnebeck 0444, 0496, 0016, 0052, 0154,   
Kopp,Katharina 4/62 RFV Echem-Scharnebeck 0183, 0197, 0207, 0240, 0298,   
Ladewig,Franziska 5/0 PSV Hitzacker/Elbe 0103 Cloud Number Nine 
Laue,Jennifer 5/14 RFV Papenteich Meine  0257 Gayana 9 
Müller,Carolin 4/74 RFV Bodenteich 0319 La Primera 3 
Mennerich,Svenja 5/10 RFV Rosche u. Umgebung  0479 Sierra 87 
Meyer,Sinja 5/0 RFV Dahlenburg 0198 Elanah 
Oelkers,Myriem 3/521 RFV Woltorf u. Umg.  0008, 0220, 0235, 0243, 0324,   
Oelkers,Myriem 3/521 RFV Woltorf u. Umg.  0353, 0356  
Ostermann,Julia 4/175 RFV Echem-Scharnebeck 0316 Krosigk 
Riebau,Mareike 5/127 RFV Lemgow u.U. e.V. 0416, 0498  
Sönksen,Alexandra 4/68 RFV Dahlenburg 0195 Einstein 148 
Sassnau,Ann-Katrin 5/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0282, 0375  
Schappler,Maria 5/93 RFV Mahlsdorf e.V. 0442 Rookie 7 
Schattling,Nina-Sophie 4/190 RFV Lüneburg 0124, 0165, 0184  
Schattling,Nina-Sophie 4/190 RFV Lüneburg   
Schenk,Dorothee 4/79 RFV Bad Bevensen u. U.  0079 Cecilia 24 
Schröder Dr.,Christine 5/9 RV Vögelsen-Mechtersen 0072 Casper 237 
Schulze,Janina 3/229 RV Suhlendorf u.U. 0080, 0279  
Sievers,Despina 4/18 RC Hagen 0514, 0272  
Stüvel-Huck,Friederike 4/258 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0478, 0062, 0081, 0111, 0120,   
Stüvel-Huck,Friederike 4/258 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0244, 0383, 0385  
Stiemert,Anna-Maria 4/89 RFV Brietlingen e.V. 0102, 0249, 0251, 0252  
Struck,Marlies 4/39 RFV Dannenberg 0017 Angel's Kiss 
Tiemann,Swaantje 5/0 RFV Woltorf u. Umg.  0475, 0028  
Waitz,Sitta 4/81 Pony-RCL Volkmarode u. U.  0204 Emmi 19 
Wendtlandt-
Rosebrock,Angelika 

5/0 RFV Brietlingen e.V. 0471, 0256  

Willenberger,Heike 3/762 RFV Brelinger Berg 0206 Enrico 229 
Winter,Svenja 5/0 St. Georg Ges. d. Pferdefreunde 

Gif 
0095 Chipy 2 

Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof 0480, 0102, 0249, 0251, 0252  
Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof   

(39 Reiter mit 45 Startplätzen)  
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21.  Springprüfung Kl. L mit Stechen 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 250,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 10,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 6-jährige und ältere Pferde, je Teilnehmer sind 2 Pferde erlaubt. 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 2,3,4,5 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 501.B.1 
Einsatz: 10,50 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: B 

 

Samstag, 6. August 2011, 14.45 Uhr, Springplatz 

1. Abt.: Teilnehmer mit höchstens 140 Ranglistenpunkten 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Adamczyk,Johanna 4/0 RFV Himbergen 0303 Hot Chocolat 
Bescht,Helmar 4/0 RV Suhlendorf u.U. 0119 Cool Water 14 
Brandes,Sarah 5/0 RFV Lemgow u.U. e.V. 0188 Dustin T 
Brandes,Sarah 5/0 RFV Lemgow u.U. e.V.   
Estorff,Ina von 4/60 RFV Clenze e.V. 0417 Ramajana 4 
Grabow,Stefan 5/42 RV Vorsfelde 0108 Collin 67 
Grabow,Stefan 5/42 RV Vorsfelde 0401 Porto Fina 
Hinrichs,Caroline 5/98 RFV Rosche u. Umgebung  0199 Elenore 3 
Kühl-Iqbal,Andrea 4/135 RG Klosterhof Medingen 0091, 0035  
Kaiser,Hannes 4/0 RFV Lucie 0030 Arikie 
Klingenberg,Jana 4/45 RFV Bodenteich 0518, 0525  
Kopp,Katharina 4/62 RFV Echem-Scharnebeck 0052, 0154, 0183, 0197, 0207,   
Kopp,Katharina 4/62 RFV Echem-Scharnebeck 0240, 0298, 0305, 0343, 0330,   
Kremer,Philip 4/136 RSG Sanne-Fleetmark  0068, 0341  
Kremer,Sven 4/14 RSG Sanne-Fleetmark  0452 Rubina 312 
Ladewig,Franziska 5/0 PSV Hitzacker/Elbe 0103 Cloud Number Nine 
Laue,Jennifer 5/14 RFV Papenteich Meine  0257 Gayana 9 
Müller,Carolin 4/74 RFV Bodenteich 0319 La Primera 3 
Mencke,Sandra 4/20 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0409 Quincy M 
Niefindt,Uwe 5/42 Pony-, Jugend-, RFV Knesebeck  0397, 0428  
Rädel-Jensen,Anna-Maj 4/118 Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e 0332 Las Vegas 136 
Radtke,Björn 4/71 RV Dähre e.V. 0275, 0321, 0326  
Radtke,Björn 4/71 RV Dähre e.V.   
Riebau,Mareike 5/127 RFV Lemgow u.U. e.V. 0416 Raissa 128 
Riebau,Mareike 5/127 RFV Lemgow u.U. e.V. 0498 Sydow 2 
Schappler,Maria 5/93 RFV Mahlsdorf e.V. 0442 Rookie 7 
Schareina,Marcel 4/6 RFV Clenze e.V. 0365 Lundquist 3 
Schenk,Michael 4/30 RFV Bad Bevensen u. U.  0231 Filius 217 
Schenk,Michael 4/30 RFV Bad Bevensen u. U.  0463 Santa Lucia 34 
Schmidt,Stefanie 4/5 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0187, 0355, 0009  
Schmidt,Stefanie 4/5 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius    
Schwarz,Philipp 4/57 RFV Meckelfeld u.U.v.1921  0610 Quinido 
Struck,Marlies 4/39 RFV Dannenberg 0017 Angel's Kiss 
Täger,Anina 4/0 RFV Bad Bevensen u. U.  0500 Syndikus 15 
Waitz,Sitta 4/81 Pony-RCL Volkmarode u. U.  0204 Emmi 19 
Wendtlandt-
Rosebrock,Angelika 

5/0 RFV Brietlingen e.V. 0256, 0471  

Zinke,Andrea 4/43 RFV Bodenteich 0302, 0347  

(30 Reiter mit 37 Startplätzen)  
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Samstag, 6. August 2011, 16.00 Uhr, Springplatz 

2. Abt.: Teilnehmer mit mindestens 141 Ranglistenpunkten 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Böhe,Stephanie 4/276 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0047, 0112  
Blohme,Christoph 4/205 RG CHB Helmstorf 0058, 0121  
Bontemps,Alexander 2/5500 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0192, 0390  
Brohm,Karl-Heinz 4/147 RFV Echem-Scharnebeck 0247 Frieda 123 
Gögele,Gerold 2/14070 RC Hagen 0364 Luipold 4 
Glaubitt,Jan 3/411 RV Kemnitz e.V. 0077, 0274, 0358  
Grochowski,Jan 2/5759 RC Hagen 0085, 0103, 0526  
Heydenreich,Annkathrin 2/6198 RFV Isernhagen 0315, 0507, 0011  
Hiller,Anja 3/310 RV Suhlendorf u.U. 0093, 0403, 0007  
Hinrichs,Horst 3/919 RV Suhlendorf u.U. 0059 Caramba 33 
Hinrichs,Horst 3/919 RV Suhlendorf u.U. 0076 Catalano 5 
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen 0290, 0021, 0025  
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen   
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0064, 0087, 0117, 0214, 0398,   
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0501  
Ostermann,Julia 4/175 RFV Echem-Scharnebeck 0316 Krosigk 
Rüter,Georg-Wilhelm 3/225 RV Reiterhof Rüter 0277, 0429, 0481  
Rüter,Georg-Wilhelm 3/225 RV Reiterhof Rüter   
Schütte,Stefan 4/370 RFV Dannenberg 0065, 0212, 0509  
Schütte,Stefan 4/370 RFV Dannenberg   
Schattling,Jörg 3/328 RC Hagen 0082, 0113, 0144, 0005  
Schattling,Jörg 3/328 RC Hagen   
Schattling,Nina-Sophie 4/190 RFV Lüneburg 0124, 0165, 0184  
Schirmacher,Carsten 3/299 RV Rehagen-Hamburg  0058, 0075, 0200, 0339, 0440,   
Schirmacher,Carsten 3/299 RV Rehagen-Hamburg  0029  
Schulze,Bernd 2/4944 RV Suhlendorf u.U. 0279, 0492, 0537  
Schulze,Bernd 2/4944 RV Suhlendorf u.U.   
Schulze,Janina 3/229 RV Suhlendorf u.U. 0080, 0279  
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0049, 0057, 0062, 0081, 0104,   
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0111, 0120, 0244, 0383, 0385,   
Stüvel-Huck,Friederike 4/258 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0062, 0081, 0111, 0120, 0244,   
Stüvel-Huck,Friederike 4/258 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0383, 0385, 0478  
Weichsler,Malte 3/187 RV Vorsfelde 0108, 0208, 0432, 0483, 0536,   
Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof 0102, 0249, 0251, 0252, 0480  
Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof   
Wulf,Josef 4/241 RFV Dahlenburg 0335 Laura 379 

(25 Reiter mit 36 Startplätzen)  
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Sonntag, 7. August 2011, 16.15 Uhr, Springplatz 

22.  Springprüfung Kl. M * mit Siegerrunde 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes und 400,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 16,00 
Euro Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 6-jährige und ältere Pferde 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 2,3,4 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 533.a mit folgender Durchführung: In der Siegerrunde sind alle Strafpunktfreien 

bzw. die zu platzierenden Teilnehmer des Umlaufs startberechtigt. Für die Teilnehmer 
der Siegerrunde werden die Strafpunkte aus Umlauf und Siegerrunde addiert, bei 
Punktgleichheit entscheidet die bessere Zeit aus der Siegerrunde. 

Einsatz: 15,00 Euro 
Verlangte Nennungen: 15 Startfolge: L, Startfolge in der Siegerrunde 

wie im Umlauf 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Adamczyk,Johanna 4/0 RFV Himbergen 0303 Hot Chocolat 
Bauschke,Lydia-Larissa 4/18 RV Vögelsen-Mechtersen 0283 Grandioso Cappuccino 
Bescht,Helmar 4/0 RV Suhlendorf u.U. 0119 Cool Water 14 
Bontemps,Alexander 2/5500 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0390, 0192  
Brohm,Karl-Heinz 4/147 RFV Echem-Scharnebeck 0247 Frieda 123 
Gehrmann,Melina 4/428 RFV Beedenbostel u.U. 0003, 0260  
Glaubitt,Jan 3/411 RV Kemnitz e.V. 0358, 0077, 0274  
Grochowski,Jan 2/5759 RC Hagen 0526, 0085, 0103  
Grochowski,Jan 2/5759 RC Hagen   
Heydenreich,Annkathrin 2/6198 RFV Isernhagen 0507, 0011, 0315  
Hiller,Anja 3/310 RV Suhlendorf u.U. 0403, 0007, 0093  
Hinrichs,Horst 3/919 RV Suhlendorf u.U. 0059 Caramba 33 
Hinrichs,Horst 3/919 RV Suhlendorf u.U. 0076 Catalano 5 
Hofmayer,Maike 2/1127 RFV Wedemark 0427 Referant Eminem 
Hofmayer,Maike 2/1127 RFV Wedemark 0078 Caveman 2 
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen 0021, 0025, 0290  
Iqbal,Fabiana 3/1546 RG Klosterhof Medingen   
Kühl-Iqbal,Andrea 4/135 RG Klosterhof Medingen 0035, 0091  
Klingenberg,Jana 4/45 RFV Bodenteich 0518, 0525  
Kopp,Katharina 4/62 RFV Echem-Scharnebeck 0343, 0330, 0342, 0345, 0346,   
Kopp,Katharina 4/62 RFV Echem-Scharnebeck 0357, 0387, 0444, 0496, 0016,   
Kremer,Philip 4/136 RSG Sanne-Fleetmark  0341, 0068  
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0398, 0501, 0064, 0087, 0117,   
Murawski,Oskar 2/9264 RV Schneverdingen 0214  
Oelkers,Myriem 3/521 RFV Woltorf u. Umg.  0324, 0353, 0356, 0008, 0220,   
Oelkers,Myriem 3/521 RFV Woltorf u. Umg.  0235, 0243  
Ostermann,Julia 4/175 RFV Echem-Scharnebeck 0316 Krosigk 
Sönksen,Alexandra 4/68 RFV Dahlenburg 0195 Einstein 148 
Schütte,Stefan 4/370 RFV Dannenberg 0509, 0065, 0212  
Schattling,Jörg 3/328 RC Hagen 0005, 0082, 0113, 0144  
Schattling,Jörg 3/328 RC Hagen   
Schirmacher,Carsten 3/299 RV Rehagen-Hamburg  0339, 0440, 0029, 0058, 0075,   
Schirmacher,Carsten 3/299 RV Rehagen-Hamburg  0200  
Schulze,Janina 3/229 RV Suhlendorf u.U. 0080, 0279  
Schulze,Kirsten 3/786 RV Suhlendorf u.U. 0226 Femme Fatale S 
Sievers,Despina 4/18 RC Hagen 0514, 0272  
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0383, 0385, 0478, 0505, 0049,   
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0057, 0062, 0081, 0104, 0111,   
Stüvel,Felix 2/3057 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0120, 0244  
Stüvel-Huck,Friederike 4/258 Pferdezucht- u. RV Luhmühlen  0383, 0385, 0478, 0062, 0081,   
Stiemert,Anna-Maria 4/89 RFV Brietlingen e.V. 0102, 0249, 0251, 0252  
Streiter,Armin 3/888 RSG Sanne-Fleetmark  0069 Casablanca 87 
Streiter,Armin 3/888 RSG Sanne-Fleetmark  0127 Count-Down 2 
Struck,Marlies 4/39 RFV Dannenberg 0017 Angel's Kiss 
Thölke,Mattis 4/115 RFV Hankensbüttel  0381 Much Fun 2 
Vogelsang,Hermann 3/387 RG Vogelsang e. V. 0018 Anne Deern 
Vogelsang,Hermann 3/387 RG Vogelsang e. V. 0267 Gode Deern 
Waitz,Sitta 4/81 Pony-RCL Volkmarode u. U.  0204 Emmi 19 
Weichsler,Malte 3/187 RV Vorsfelde 0432, 0483, 0536, 0013, 0108,   
Willenberger,Heike 3/762 RFV Brelinger Berg 0206 Enrico 229 
Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof 0480, 0102, 0249, 0251, 0252  
Wolters,Birgit 2/2939 RFV Isenhof   

(38 Reiter mit 52 Startplätzen)  
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Samstag, 6. August 2011, 17.30 Uhr, Dressurplatz 1 

23.  Mannschafts - Dressurprüfung Kl. A 
Ehrenpreis der siegenden Mannschaft und 150,00 Euro den Besitzern der platzierten Pferde, sowie 6,00 Euro 
Züchterprämie. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 2-6. Eine Mannschaft besteht aus 4 Stammmitgliedern 

desselben Reitvereins, je Teilnehmer/Pferd 1 Start erlaubt 
Ausrüstung: gem. § 70 
Richtverfahren: gem. § 402.A 
Anforderungen: Aufgabe A4 
Bewertung: gemäß Leitfaden IV,2.1.2, Aufgabenheft 2008 
Einsatz: 10,00 Euro je Mannschaft (fällig bei Startmeldung) 
Verlangte Nennungen: 5 Startfolge: Los 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Baumann,Sandra 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0042, 0402  
Kälberer,Manuela 4/38 RFV Brietlingen e.V. 0227, 0248  
Kaiser,Julia 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0015 Amy 185 
Klingenberg,Jana 6/0 RFV Bodenteich 0518, 0525  
Lucht,Swenja 4/148 RFV Brietlingen e.V. 0022 Anvalou 
Paartz,Simone 5/50 RFV Dannenberg 0157, 0378, 0424  
Paul,Franziska 5/7 RV Vorsfelde 0401, 0423  
Rabener,Victoria 5/10 RFV Brietlingen e.V. 0294 Helios 130 
Rieckmann,Ann-Cathrin 5/0 RV Reiterhof Rüter 0363 Lucy 220 
Sandbrink,Daniela 4/6 RV Vorsfelde 0317 Kurt 36 
Weber,Susanne 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0139, 0393  
Weichsler,Malte 4/0 RV Vorsfelde 0013, 0108, 0128, 0208, 0432,   
Wiegel,Mareike 4/250 RFV Brietlingen e.V. 0237, 0287  

(13 Reiter mit 13 Startplätzen)  
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Sonntag, 7. August 2011, 16.00 Uhr, Dressurplatz 2 

24.  Paarklassen-Wettbewerb 
Ehrenpreis dem Reiter des siegenden Pferdes. 
Zugelassene Pferde: 4-jährige und ältere Pferde 
Zugelassene Teilnehmer: Reiter aller Altersklassen LK 0+6 
Ausrüstung: gemäß WBO Teil IV, L1/L2 
Richtverfahren: gemäß WBO, Paarweises Vorstellen der Pferde in Anlehnung an eine Dressurprüfung 

Kl. E mit Musik. Dauer ca. 5 min., CD ist mitzubringen. Bandagen erlaubt, Kostüme 
erwünscht, Sonderehrenpreis für das schönste Kostüm. 

Einsatz: 5,00 Euro je Paar, fällig bei Startmeldung 
Verlangte Nennungen: 5 Startfolge: Los 
 
Reiter LK/RLP Verein KNr. Pferd / weitere KNr. 
Baltz,Barbara 0/0 RV Suhlendorf u.U. 0570 Meike 
Eckers,Clara 6/0 RFV Adendorf Forstgut Elba 0607 Rising Sun 
Effenberger.Sophie 0/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0551 Duke of Draco 
Griebel,Gaby 0/0  0547 Collo 7 
Kühne,Nina 6/0 RFV Adendorf Forstgut Elba 0419 Rania 20 
Külbel,Stefanie 0/0  0581, 0588  
Lingnau,Amelie 6/0 RV Suhlendorf u.U. 0377 Momo 409 
Marksfeldt,Viviane-Chantal 0/0 RV Suhlendorf u.U. 0566 Leo 371 
Matthies,Rhea Marie 6/0 RFV Clenze e.V. 0169 Donald 356 
Mettershausen,Silvana 0/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0583 Rugharens Mikado 
Meyer,Franziska 0/0 RV Vögelsen-Mechtersen 0553 Galip 
Schmidt,Anna 0/0 RFV Dachtmissen 0568 Matino 
Schröder,Louisa 0/0 RFV Ebstorf u.U. St. Mauritius  0269 Golden Girl 152 
Trapp,Martin 0/0 RFSport-Freunde Am 

Bernsteinsee e. 
0555 Garnison II 

Urbanietz,Laura 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0602 Gasper 2 
Urbanietz,Lea 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0603 Fabio 
Weber,Susanne 6/0 RFV Rosche u. Umgebung  0139, 0393  
Wiese,Anneke 6/0 RFV Dachtmissen 0376 Molly 257 
Witte,Lisa 0/0 RFV Rosche u. Umgebung  0548 Dedo 

(19 Reiter mit 19 Startplätzen)  
 
 


